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DOLGOZÓINK KÖSZÖNTÉSE
Tisztelt Alsónémediek!
Az Alsónémedi Önkormányzat minden egyes
költségvetési rendeletének I. sz. melléklete az
adott évben foglalkoztatott (tervezett) dolgozói
létszámot sorolja fel. Azok, akik évek óta figye-
lemmel olvassák az Alsónémedi Hírmondót, azok
már eddig is tudták, akik esetleg kissé felületeseb-
ben olvasnak, azok most fogják megtudni, hogy
az Önkormányzatnál a Polgármesteri Hivatal-
ban dolgozó munkatársak hivatalos „megnevezé-
se” köztisztviselõ, az óvodában, iskolában, mû-
velõdésben dolgozók többsége a technikai dol-
gozók kivételével közalkalmazott, ahogy az
egészségügyben tevékenykedõk is közalkalma-
zottak. Ebbe a két kategóriába (köztisztviselõ,
közalkalmazott) tartozik az Önkormányzatnál
foglalkoztatottak több mint 80%-a. Azt is lehet
tudni, hogy az év 365 napjából kevés olyan nap
van, amelyik nincs elnevezve, túl az egyházi és
nemzeti ünnepeken. Június elsõ vasárnapja
több, mint 55 év óta (idén 56.) Pedagógus nap.
Július 01. kettõs ünnepnap, több önkormányzati
dolgozó életében, hiszen 1997. óta ez a nap hiva-
talosan is Köztisztviselõk napja, ugyanakkor ez
a nap Semmelweis nap is. Képviselõ-testületünk
és a magam nevében – remélem nem túl korán –, e
lap hasábjain, mint minden esztendõben, idén is
emlékezünk és köszöntjük Pedagógusainkat, a
Polgármesteri Hivatal Köztisztviselõit és az
egészségügyben dolgozókat.

Dr. György Balázs polgármester
a Képviselõ-testület nevében

Tájékoztató Bizottsági Beszámoló
Alsónémedi Önkormányzat Képviselõ-testülete legutóbbi
rendes ülését április 27-én tartotta.
Az ülés elsõ részében a Képviselõ-testület elfogadta az Eg-
ressy Gábor KHT Gyermekjóléti és Családsegítõ Szolgálat,
valamint a Polgármesteri Hivatal 2006. évi gyermekvédelmi
tevékenységérõl szóló beszámolóját.
A testület ezután a Pénzügyi Bizottság határozati javasla-
tait tárgyalta és a következõ döntéseket hozta:
– Elfogadta az Önkormányzat 2006. évi zárszámadási rendeletét.
- Elfogadta a belsõ ellenõr 2006. évi tevékenységérõl szóló
beszámolóját, melybõl megállapítható, hogy nagyobb hiá-
nyosságok nem fordultak elõ.
- Engedélyezte a Szivárvány Napköziotthonos Óvoda részére
a 9. csoport további mûködtetését, a gyermekek egészsége-
sebb nevelése és a csoporthoz tartozó munkahelyek megma-
radása érdekében. Ezzel összefüggésben engedélyezte, hogy
a csoportlétszámokat legfeljebb 35 – nem alsónémedi lakcím-
mel rendelkezõ – gyermekkel tölthesse fel az intézmény. En-
gedélyezte továbbá, hogy a 3. életévüket még be nem töltött –
így normatíva lehívására sem jogosító –, de óvodaérett, kizá-
rólag alsónémedi gyerekek, napközbeni ellátását is felvállalja
az intézmény. A Képviselõ-testület határozott álláspontja,
hogy itt Alsónémedin a gyermekeink fejlõdését és nevelteté-
sét nem befolyásolhatják hátrányosan a központi kormányzat
azon aktuálpolitikai törekvései, amely a költségvetési hiány
minden áron – akár gyerekeink kárára is - történõ csökkenté-
sét célozza. A Képviselõ-testület, amíg ezt önkormányzatunk
anyagi helyzete lehetõvé teszi, a költségvetési támogatás el-
maradása miatt jelentkezõ hiányt, a helyi oktatás és nevelés
stabilitása fenntartása érdekében, saját költségvetésébõl fogja
pótolni.
A 9. csoport esetleges megszûntetése 3 fõ álláshelyet tenne felesle-
gessé, ami cca. 7 millió megtakarítást tenne lehetõvé évenként.
A Képviselõ-testület ezután a Pénzügyi és a Kulturális Bi-
zottság hasonló tartalmú elõterjesztéseit tárgyalta és a kö-
vetkezõ döntéseket hozta:
- A 2007-2008-as tanévben három elsõ osztály indítását en-
gedélyezi a Széchenyi István Általános Iskolában. A döntés
okaihoz tudni kell, hogy a testület az Általános Iskola szak-
mailag alátámasztott kérésére, a gyermekek érdekében hozta
döntését (lsd. az óvodánál leírtakat). Tette ezt, annak ellenére,
hogy az oktatáspolitikai szabályok szerint 2 osztály indítása
indokolt és ez bizony évi cca. 3 millió forintjába kerül az
Önkormányzatnak évente.
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- A 2007-2008-as tanévben a honismeret tantárgy oktatá-
sát szakkör formájában engedélyezi a Széchenyi István Álta-
lános Iskolában, melyhez a fedezetét biztosítja.
- A 2007. évi civil szervezetek támogatására kiírt pályázati
keretbõl a Poszeidon Víz Alatti és Felszíni Mentõ Egyesületet
a kiírt pályázat keretében nem támogatja, tekintettel arra,
hogy az egyesület nem Alsónémedin mûködõ civil szervezet,
így nem felel meg a pályázati kiírásban foglaltaknak.
A civil szervezetek támogatására a Képviselõ-testület az
alábbi összegeket ítélte oda:
– Alsónémedi „Cseppek” gyermek tánccsoport és a felnõtt
tánccsoport 300.000,- Ft
– Napfény Majorette Alsónémedi csoportot 200.000,- Ft
– Alsónémedi Amadeus Lovas Sport Egyesület 100.000,- Ft
– Némedi Parádé team 100.000,- Ft.
A testület ezt követõen folytatta a Pénzügyi Bizottság ha-
tározati javaslatainak tárgyalását és a következõ döntése-
ket hozta:
- Elfogadta a közoktatási intézményekben a pedagógusok to-
vábbképzési rendszerének helyi mûködésérõl szóló belsõ ellen-
õri beszámolót, mely nagyobb hiányosságokat nem tárt fel.
- A közoktatatási intézmények kollektív szerzõdéseiben en-
gedélyezi az eddig munkaruha juttatásban részesülõ dolgo-
zók részére, évente 3-szor 6.550,- forint adómentesen adható
ruházati termék vásárlására jogosító utalvány biztosítását a
munkaruhára eddig pénzben meghatározott összegek helyett,
tekintettel arra, hogy így mind az Önkormányzat, mind a
munkavállaló részére kedvezõbben a járulékfizetési kötele-
zettségek.
- Engedélyezte a Szivárvány Napköziotthonos Óvoda részé-
re az udvari játékok alá 118m2 gumitégla vásárlását nettó
5.500,- Ft/m2 áron, a pályázati önerõkeret terhére.
- A 3. vízmû kút tervezésére a VIKUV Vízkutató és Fúró Zrt-t
bízza meg, 175.000,- Ft-os összegben.
- A bizottság határozatának részleges figyelembevételével
engedélyezi a Fõ út 1. sz. alatti szolgálati lakások kerítésének
megépítését az árajánlatot benyújtó kivitelezõvel maximum
bruttó 1.200.000,- Ft-ért. A tartóoszlopokra egy vastagabb,
tartósabb drótháló kerül beépítésre. Amennyiben az árajánla-
tot benyújtó vállalkozók fenti összegért nem vállalnák a kivi-
telezést, úgy más vállalkozásnak kell elvégeznie a munkát
fenti tartalommal és összegért.
- Az alábbi helyekre készíttet hirdetõtáblákat a benyújtott ár-
ajánlat figyelembevételével a Szabadság tér, a Posta elõtti
rész, a Haraszti - Arany J. u. sarok, a Árpád – Deák F. u. sarok,
a Deák F. – Haraszti u. sarok helyekre nagyobb, igényesebb,
erõsebb kivitelezéssel, a Széchenyi – Hunyadi u. sarok, a Lili-
om – Rákóczi u. sarok, a Haraszti út Randi presszó buszmeg-
állója helyekre pedig kisebb, szolidabb kivitelezéssel.
Egyben felhatalmazza a Polgármesteri Hivatalt, hogy a be-
nyújtott rajz alapján további árajánlatokat is bekérhet, és a
legkedvezõbbel elvégeztetheti a munkát
- A Polgármesteri Hivatalban többszöri tárgyalás után enge-
délyezi a klimatizálás megvalósítását, az un. inverteres (ener-
giatakarékos) rendszerrel. A kivitelezésre, a bizottság ajánlá-
sával ellentétesen a KO-MI Bt-t bízza meg, aki alsónémedi
telephelyû vállalkozó.

- A Kovács Dust-Mann Kft kérését elutasítva, továbbra is a
fennálló közszolgáltatási szerzõdésben foglalt 4,1 %-os inflá-
ciókövetést alkalmazza az éves árváltozásnál. Egyben kéri
Kovács Györgyöt a Kft. ügyvezetõjét, hogy készítsen kimuta-
tást arra vonatkozóan, hogy a tevékenységgel összefüggõen
kiadásai milyen okból és milyen mértékben emelkedtek, azaz
miért 7,1%-os és nem a szerzõdésben meghatározott infláció
szerinti 4,1%-os emelést kéri. Amennyiben Kovács úr kimu-
tatása alapján a magasabb áremelés látszik indokolt, úgy a
kérésrõl a Képviselõ-testület a késõbbiekben dönt.
A Képviselõ-testület ezután a Kulturális és Oktatási Bi-
zottság határozati javaslatait tárgyalta és a következõ
döntéseket hozta:
- Elfogadta a Széchenyi István Általános Iskola minõségirá-
nyítási programját.
- Elfogadta a Szivárvány Napköziotthonos Óvoda minõ-

vségirányítási programját azzal, hogy a program érvényessé-
ge 5 nevelési év legyen, míg az elsõ teljeskörû önértékelést a
2008-2009-es nevelési év végén kell elvégezni.
- Javasolja a Széchenyi István Általános Iskola Pedagógiai
Programjában a honismeret önálló tantárgyként történõ
szerepeltetését a 2008-2009-es tanévtõl kezdõdõen, amennyi-
ben a feltételek adottak lesznek.
- A civil szervezek részére kiírt pályázati keretbõl megma-
radt 100.000,- Ft-ot átcsoportosítja a Halászy Károly Mû-
velõdési Ház, Teleház és Könyvtár részére oly célból, hogy
nevezett összegbõl a Poszeidon Egyesület által a pályázatá-
ban szerepeltetett rendezvényt (országos tûzoltózenekar fel-
lépése) a község 940 éves évfordulójára próbálja meg meg-
szervezni. A program megszervezéséhez esetleg szükséges
további 50.000,- Ft-ot a tartalék terhére biztosítja a Képvise-
lõ-testület.
- A bizottság határozatának részleges figyelembevételével, felkéri
Rozgonyi Erik jegyzõt, hogy a képviselõi indítvány és a testületi
ülésen elhangzottak alapján készítsen elõterjesztést a 8. osztályból
kikerülõ, rászoruló és támogatásra érdemes továbbtanulók
(gimnázium, szakközépiskola, szakiskola) segítése céljából úgy,
hogy az Önkormányzat ítéli oda a támogatást.
Ezután a Képviselõ-testülete úgy döntött, hogy megbízza a
Polgármesteri Hivatalt a községen áthaladó állami tulajdonú
utak mentén elhelyezendõ üdvözlõtáblák elkészítésére ár-
ajánlatok bekérésére. Ezzel talán egy több éves akarat valósul
meg a községben.
A Képviselõ-testület ezt követõen a Jogi, Ügyrendi és Tá-
jékoztató Bizottság határozati javaslatát tárgyalta és kö-
vetkezõ döntést hozta:
Elfogadta az önkormányzati tulajdonú, nem lakás céljára
szolgáló helyiségek bérletére vonatkozó szerzõdés-tervezetet
azzal, hogy egy éven túli idõtartamú szerzõdés megkötése
esetén a Pénzügyi Bizottság megállapodhat a bérleti díj eme-
lésének módjáról és mértékérõl is.
A testületi ülés következõ részében a Képviselõ-testület, a
szóbeli kiegészítéssel együtt, elfogadta a Polgármester be-
számolóját az elõzõ ülésen hozott határozatok végrehajtásá-
ról, valamint a két ülés között tett fontosabb intézkedésekrõl.
A Dél –pesti Agglomerációs Stratégiai Szövetséggel kapcso-
latosan a Képviselõ-testület a következõ döntést hozta:
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a.) egyetért a Dél-pesti - Agglomerációs Stratégiai Szövetség
létrehozásával a Budapest XVIII. Kerületi Önkormányzat, a
Budapest XX. Kerületi Önkormányzat, a Budapest XXIII.
Kerületi Önkormányzat és a Gyáli Kistérséget alkotó
települések (Alsónémedi, Bugyi, Felsõpakony, Gyál, Ócsa és
Üllõ) Önkormányzatainak részvételével a fõváros déli
kerületeinek és a közvetlen agglomerációs települések
hatékony együttmûködésének megvalósítása érdekében.
b.) egyetért az Operatív Munkacsoport felállításával különö-
sen a Dél-pesti - Agglomerációs Stratégiai Szövetség jogi
kereteinek a kimunkálása és az alapító okirat elõkészítése, a
pályázati lehetõségek feltárása a Szövetség részére az e-
közigazgatás, e-demokrácia, környezetvédelem, megújuló
energia, közmûépítés (különösen csapadékvíz elvezetõ
csatorna) és szennyvíztisztítás témakörökben, valamint az
önkormányzatokat terhelõ önrészek kiváltása, illetve a
projektek finanszírozása pénzügyi lehetõségeinek a
felkutatása és vizsgálata céljából.
c.) a b) pont szerinti Operatív Munkacsoport tagjai közé a sa-
ját részérõl dr. György Balázs polgármestert delegálja.
d.) felkéri a polgármestert, hogy az Operatív Munkacsoport
által szakmailag elõkészített dokumentumokat haladéktala-
nul terjessze megvitatásra a Képviselõ-testület elé.

Ezután a testület úgy határozott, hogy a Templom, Hõs, Ma-
gyari utcák burkolat felújítására benyújtott pályázat kapcsán,
40.000,- Ft/lakás hozzájárulást kér az érintett ingatlantulaj-
donosoktól.
A testület megbízta a Polgármesteri Hivatalt – dr. Tholt Má-
ria háziorvos beadványa kapcsán – a helyi szociális rendelet
közgyógyellátásra vonatkozó szabályainak felülvizsgálatá-
val.
A Képviselõ-testülete úgy döntött, hogy Lovas Judit Alsóné-
medi, Kápolna u. 94. sz. alatti tanuló Szervátültetettek Világ-
játékára történõ kijutását 200.000.- Ft-tal támogatja - ami a
repülõjegy részbeni kifizetését jelenti – oly módon, hogy ezen
összeget átutalja az utazást koordináló Transzplantációs Ala-
pítvány a Megújított Életekért számlájára.

Alsónémedi Önkormányzat Képviselõ-testülete terv szerinti leg-
közelebbi ülését: 2007. június 29-én, pénteken, 14 órakor tartja.
Kérjük, jöjjenek el a testületi ülésekre, hiszen itt hiteles vála-
szokat kaphatnak az Önöket érdeklõ kérdésekre. A testületi
ülések nyilvánosak, ezek idõpontjáról hirdetõtábláinkon és a
Polgármesteri Hivatalban is közzétett hirdetményrõl értesül-
hetnek.

Jogi-Ügyrendi és Tájékoztató Bizottság

Alsónémedi Nagyközség Önkormányzat Képviselõ-testületének
2007-2010. évekre vonatkozó gazdasági (ciklus) programja

Tisztelt Képviselõk!
Elfogadott SZMSZ-ünk értelmében a Polgármesternek a

megválasztását követõen 6 hónapra belül kell benyújtania a
Képviselõ-testülethez annak 4 évre szóló gazdasági program-
ját (ciklusprogramját).

Emlékezetes, hogy az 1999-2002. évre szóló ciklusprog-
ramot az 50/1999. (02. 26.) sz., míg a 2003-2006. évekre szó-
lót a 343/2003. (10. 30.) sz. határozatával fogadta el az akkori
Képviselõ-testület. A ciklusprogramok végrehajtásáról több
ízben is tájékoztattam a lakosságot a Hírmondón keresztül.
Alapozva és késõbb hivatkozva is az elmúlt 8 (16) évben tör-
téntekre, készült e ciklusprogram.

Szerkezetében jelen program hasonlít az elõzõ 2 x 4 év
ciklusprogramjához, azaz általánosságban megfogalmazotta-
kat és konkrét, részletes elképzeléseket tartalmaz. Tekintettel
a hazánkban és az EU-ban zajló gazdasági, társadalmi folya-
matokra, jelen gazdasági program valószínûleg több általá-
nos érvényû gondolatot fog tartalmazni és kevesebb részle-
tes, konkrét számokkal, adatokkal alátámasztható elképze-
lést. Ennek indokát és okát azt gondolom Önök elõtt, – mint
akik követik a hazai eseményeket és annak hatásairól helyben
is kell, hogy rendelkezzenek megfelelõ információkkal –,
nem kell magyaráznom.

Ennyi bevezetõ után általánosságban a következõket tu-
dom leírni.

1. Az 5. ciklust is – itt helyben a választók akaratából – a
permanencia, azaz a folyamatosság kell, hogy jellemezze.

Látva a 4 évenkénti választások eredményét, a folyamatosság
abban is megvalósul, hogy az elõzõ ciklus képviselõi közül a
választók mindig jelentõs számban választanak ismét ko-
rábban volt képviselõket, a néhány új mellett. A polgármester
személye pedig 1990. szeptember 30. óta változatlan. Ugya-
nez mondható el tulajdonképpen intézményeink vezetésében,
hiszen hatalmas kilengések és változások az elmúlt idõkben
ott sem voltak jellemzõek.

Amennyiben Alsónémedi társadalmi összetételét, foglal-
koztatási szerkezetét nézzük, ott sem látszanak szélsõ érté-
kek. Továbbra is jelentõs településünkön a mezõgazdasági
termelés, mindamellett, hogy az elmúlt 15 évben a magángaz-
dálkodás szinte teljessé vált. A privatizáció eredményekép-
pen az Alsónémedibõl bejárók közül sokan elvesztették állá-
sukat, megélhetésük biztosítására ún. kényszervállalkozók
lettek, a mezõgazdaságban, vagy a szolgáltató, illetve terme-
lõiparban helyezkedtek el. Azonban ez a váltás nem minden-
kinél járt sikerrel. Ma ismét nõ az elsõsorban a települé-
sünkhöz közeli fõvárosba bejárók aránya, egyre többen bér-
bõl és fizetésbõl élnek Alsónémediben. Idõközben
Alsónémedibe települt több nemzetközileg is jegyzett na-
gyobb vállalkozás is. Ezek különösen idetelepülésük elsõ
éveiben sok némedi embernek adnak munkát (késõbb aztán
ez egy kiegyenlítõdést mutat).

A fõvárosból való kitelepülés nálunk is érezteti hatását,
de sokkal kisebb mértékben, mint ez más agglomerációs te-
lepülésnél megfigyelhetõ. Egy ingatlanforgalmazó cég így
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jellemzett bennünket: „Alsónémedi: nem csábít, nem taszít”.
Az a korábbi jóslat, hogy az ezredfordulóra településünk ál-
landó lakossága meghaladja az 5.000 fõt, nem vált be, hiszen
a most kapott statisztikai adatok szerint 2007. január 01-én az
állandó népesség 4.756 fõ, amely 2003. év ugyanilyen idõ-
szakához képest néhány (3) fõs csökkenést mutat. A község
korfáját vizsgálva látható, hogy a fiatalok aránya 2002-ig nö-
vekszik, utóbbi 4 évben pici visszaesés tapasztalható. Az
1990-es évek elején az általános iskolánkba járók száma
majdnem 400 alá süllyedt. Ma ismét 400 közelében van ez a
szám, s ez most új problémákat vet fel. Korábban a Szivár-
vány Napköziotthonos Óvoda is teremproblémákkal küzdött
így az elmúlt 16 évben kétszer 1-1 csoportszobával azt is bõ-
víteni kellett.

A Haraszti utca két oldalán elhelyezkedõ „lakótelepen”
fokozatosan építkeznek és új falukép rajzolódik ki sze-
münk elõtt. A negyedik ciklus végére szinte teljes körû inf-
rastruktúrát tudunk biztosítani a településünkön élõknek. Egy
kivétel van, a még néhány földes utca szilárd burkolattal való
ellátása megoldandó feladat maradt.

Úgy gondolom, az ötödik ciklusban is – 1990. óta – két ki-
emelkedõ feladatunk kell legyen: Az elsõ, e település mûkö-
désének, mûködtetésének jó szinten történõ megoldása, az eh-
hez szükséges feltételek biztosítása. A második, hogy az évente
keletkezõ és így rendelkezésünkre álló fejlesztési lehetõségein-
ket úgy fordítsuk e településre, hogy ezek a fejlesztési elképze-
lések mindig összhangban legyenek a település lakóinak szük-
ségleteivel. Ugyanakkor e beruházások feleljenek meg a kor
követelményeinek, valamint az itt élõk igényeinek.

2. Néhány évvel az EU csatlakozás után joggal remélhetõ
(volna), hogy az évente rendelkezésünkre álló mûködési, fej-
lesztési, beruházási összegek egyre kevésbé vesztik értékü-
ket, azaz az infláció, melynek hatása minket is sújt, egy állan-
dó, lehetõleg nullához közeli értéken áll be. Emellett termé-
szetesen szabad pénzeszközeinket, amelyek év közben kép-
zõdnek, úgy kell tudnunk elhelyeznünk, hogy azok a legma-
gasabb kamat mellett, de a legnagyobb biztonságot nyújtó
értékpapírok felhasználásával kamatozzanak.

3. Egyre jobban globalizálódó világunkban élni kell
azokkal a lehetõségekkel, melyek nálunk még adottak, hogy
e 940 éves település a XXI. században minél tovább tudja
õrizni azokat a pozitív vonásait, értékrendjét, jellegét, identi-
tását, melyek biztosítják, segítik az itt élõk és az esetlegesen
ide települõ állampolgárok jó közérzetét.

4. A 2004-ben elfogadott szabályozási tervet és a helyi
építési szabályzatot (korábban ÁRT) felülvizsgálatát folya-
matosan el kell végezni, megtartva az elõzõ rendezési tervben
elfogadott és azóta a gyakorlatban is bevált elõírásokat, sza-
bályozásokat. Természetesen a módosításokban alkalmazni
kell az idõközben született magasabb rendû területrendezé-
si, területfejlesztési jogszabályok elõírásait, valamint figye-
lembe kell venni az idõközben elkészült Fõvárosi agglome-
rációs, megyei, kistérségi területrendezési, területfejlesztési
koncepciókat, elképzeléseket. A terv módosításakor figye-
lembe kell venni, – különösen az övezeti besorolások kijelö-
lésénél – azt a tényt, hogy az Önkormányzat mindenkori sa-

ját bevételei elsõsorban – túl az állami juttatásokon – az idõ-
közben kivetett helyi adókból és az SZJA visszaosztott ré-
szébõl tevõdnek össze.

5. Kettõ területen szeretnék jelentõs elõrelépést ebben
a ciklusban.

Az elsõ terület az egészségügyi alapellátás kérdésköre.
Visszalapozva látható, hogy már az 1990-es évek közepe óta
több ízben került napirendre a helyi alapellátás személyi és
tárgyi feltételeinek vizsgálata. Egy korábbi Képviselõ-testü-
let egészségügyi koncepció kidolgozásán is gondolkodott,
azonban ez ma sincs kész. Két új téma van e területen. Egyik
a sürgõsségi ügyelet, míg második a prevenció, a szûrések
kérdésköre.

A második terület az ellenõrzés területe. Sajnálatos mó-
don az elmúlt 15 év tapasztalata az, hogy ezt a szükséges, de
ugyanakkor nem nagyon népszerû tevékenységet Alsónéme-
din is mûködtetni kell. Sajnos nem elég a figyelemfelhívás, a
csendes dohogás, figyelmeztetés stb. többünknek, mert mind-
ezek ellenére nem úgy élnek, cselekednek, mindennapjaik-
ban nem úgy végzik feladatukat, munkájukat, tevékenységü-
ket, ahogy azt nagy részben írott, nagy részben íratlan szabá-
lyok megkövetelik.

6. Továbbra is õriznünk kell, sõt javítani szükséges szû-
kebb és tágabb értelemben vett környezetünk állapotát úgy,
hogy a környezet és a homo sapiens kapcsolata a termelés, az
ember, és a környezet hármas viszonya (egymásra utaltsága),
annak harmóniája ne billenjen fel.

7. A helyi történelmi egyházközségekkel már korábban
kialakult, s többek által is jónak tartott kapcsolat továbbra is
ápolni kell. Reméljük egyre több olyan terület lesz, ahol
együttmûködve közösen tudjuk szolgálni a hívõ és nem hívõ
alsónémedieket egyaránt. Az idén 80 esztendõs katolikus
énekkar is méltó a támogatásra. Eldöntött, hogy a 2008-ban
400 esztendõs református egyházközséget egy jelentõs
összeggel támogatjuk.

8. Az elmúlt ciklusokban történt önkormányzati ingatlan-
eladások után a még meglévõkkel úgy kell sáfárkodnunk,
hogy azok értékesítése, hasznosítása a legnagyobb hasznot
hozza költségvetésünknek.

9. A népi kultúra és a helyi hagyomány ápolását, melyet
óvodánk, iskolánk, Faluházunk, valamint a civil szervezetek,
egyesületek, a néptánc együttes is felkaroltak, tovább kell fej-
leszteni.

Közmûvelõdési intézményünk programjaiban az érték-
teremtõ kulturális rendezvényeknek nagy súllyal kell szere-
pelniük, ugyanis egyéb helyen, így a médiában, családban
stb. egyre kevesebb olyan impulzus éri a felnövõ ifjúságot,
amely e nemzet kultúrájának, népi hagyományainak õrzésére
inspirálná.

10. Sajnos egyre több embertársunk kerül a társadalom
perifériájára. Bár ez a kijelentés Alsónémedire még hála Is-
tennek nem egészen igaz, ennek ellenére segítenünk kell,
hangsúlyozottan az önhibájukon kívül hátrányos helyzetbe
kerülõ embertársainkon.

11. Meg kell tartanunk ebben a ciklusban is azokat a ki-
alakított és jól mûködõ szervezeti egységeket, amelyek vala-
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mennyiünk érdekét, biztonságát szolgálják, ugyanakkor nem
szabad továbbra sem támogatni olyan, elsõsorban egyéni
kezdeményezéseket, amelyek megvalósulása sokunk érdekét
sértené. Igen pozitív példa a mezõõri szolgálat, a polgárõr-
ség, a szociális ellátás, az idõsgondozás, a kistérségi kapcso-
latok, míg a negatívumként a sóderbányák nyitására tett erõ-
feszítések említhetõek.

Tisztelt Képviselõk!

A továbbiakban a fent általánosságban leírt 11 pontot
„váltom aprópénzre” és az ott említett feladatokat részlete-
zem a programban:

Látva azt, hogy a közvetlenül hozzánk eljuttatott állami
pénzeken kívül hogyan lehet plusz forrásokhoz, elsõsorban
fejlesztési célra pénzhez jutni, szinte minden elkövetkezõ
költségvetési évben 10 milliós nagyságrendben kell bizto-
sítani pénzeszközöket elképzelt fejlesztéseink terveztetésé-
re, engedélyeztetésére. Ilyen tervezések lehetnek, illetve kel-
lenek, hogy legyenek a további úttervezések, bel- és külterü-
leten egyaránt, idõsek napköziotthona, volt Svábtej terü-
letre funkció, szennyvíztisztító telep bõvítése, gyalogjár-
dák, kerékpárút Ócsa és Dunaharaszti, valamint az Észa-
ki vállalkozói terület (folytatás) irányába, közös óvodai-
iskolai konyha kialakítása faluközpont fejlesztése stb. A
tapasztalat az, hogy ilyen naprakész tervek nélkül nemhogy
az EU-s, de még magyarországi körben kiírandó pályázato-
kon sem tudunk sikerrel résztvenni.

Ehhez a témakörhöz tartozik, hogy kettõ ciklussal ezelõtt
utolsó évében elkészült, a kultúra és az oktatás fejlesztése te-
rületén felhasználható tervek alapján a faluközpontba kultu-
rális centrum kialakítása, valamint az iskola tornacsar-
nokkal és tantermekkel történõ bõvítése. Ha lehet EU-s pá-
lyázat útján kell megcélozni. A leendõ pályázatainkhoz üte-
mezve a szükséges önerõt, mely különbözõ mértékû (10-50
%), minden esetben biztosítani kell.

A Napköziotthonos Óvodánk egy több éves fejlesztési
program keretében kívül-belül bõvült, illetve megújult. Ez
az óvoda most megfelel a közoktatási törvényben elõírt nor-
máknak, de még kisebb fejlesztési igények jogosan vannak
elõttünk. Ilyen elsõsorban a mindkét épületben kialakítandó
tornaszoba. A Szent István téri épületbe a tervek elkészültek.
Az óvodában úgy tûnik, bevált az a nem éppen népszerû in-
tézkedésünk, hogy korábban megszüntettük a fõzést, helyet-
te az ide hozott, máshol megfõzött étel melegítésére szolgáló
„konyhákat” alakítottunk ki, jelentõs megyei támogatással. A
már említett óvodai fejlesztési igények kielégítésére, becslé-
sem szerint bruttó 40 millió forint szükségeltetik.

A szûkösség, mely az iskolánkat korábban jellemezte, a
tornacsarnok, valamint hozzá tartozó újabb tantermek, ki-
szolgáló egységek megépítésével lenne orvosolható. A ko-
rábbi években benyújtott címzett támogatási igényünk az is-
kola tekintetében nem nyert pozitív elbírálást, ugyanakkor az
is leírható, hogy ezt a beruházást, melynek nagyságrendje a
mai árakon bruttó 900 millió forintra tehetõ, segítség nélkül
képtelenek vagyunk megvalósítani. A tervezett iskolai

sportudvar további fejlesztéséhez pályázatok tekintetében
még nem látok tisztán. Az iskolai konyha még korábban si-
kerrel teljesítette az ún. HACCP rendszerre való átállás köve-
telményeit. E konyha tehát továbbra is alkalmas a teljes is-
kolai létszám, valamint a szociálisan rászorulók kiszolgálásá-
ra is. Az én elképzelésem a konyhát illetõen egy bõvítés,
mégpedig oly módon, hogy az alkalmas legyen óvodánk el-
látására is a késõbbiekben. Ehhez természetesen kiviteli ter-
vekre, engedélyekre és a kivitelezéshez kb. 50 millió forintra
lesz szükség. Ezt a beruházást, amennyiben a Képviselõ-tes-
tület is jónak látja, az iskolabõvítéssel egy idõben kellene
megvalósítanunk. Ha ez elkészülne, úgy ezt a konyhát is „ki-
szervezném” egy pályázat útján, és annak üzemeltetését nem
az iskola keretein belül, hanem attól teljesen függetlenül, kü-
lön képzelem el.

Az iskolabõvítés után felszabaduló Kossuth úti épület,
amelynek sorsa korábban véglegesen úgy dõlt el, hogy marad
a mi tulajdonunk, alkalmas lehet – átalakítás után – idõsek
otthonának, ahol az arra rászorulók nappali ellátásban része-
sülhetnek. Tekintettel az iskolabõvítés bizonytalanságára, ez
utóbbi megvalósítását, költségeinek nagyságrendjét még csak
becsülni sem tudom, terveztetésére akkor lesz szükség, ha
már látjuk az iskolabõvítés befejezését.

A Polgármesteri Hivatal épülete szûk. Adottságai ismer-
tek, belsõ átalakításának lehetõsége – véleményem szerint –
nagyon jelentõs ráfordítás mellett is korlátos. A hátsó épület-
ben szinte már minden van. Ott adunk helyet KMB-seinknek,
a Gyermekjóléti Szolgálatnak, a Mûszaki csoportunknak, a
légópincének és részben az irattárnak.

A most is módosítás alatt lévõ községi rendezési terv, an-
nak szabályozási és rajzi mellékletei hûen kell tükrözzék a
korábban elfogadott hosszabb távú településfejlesztési kon-
cepcióban megfogalmazottakat. Ezek szerint tiltani kell
olyan tevékenységeket, amelyek a közösség nagyobb részé-
nek életfeltételeit, megélhetését zavarják, károsan befolyásol-
ják. Támogatni kell viszont az olyan elõre mutató, már meg-
lévõ, új tendenciákat, elképzeléseket, amelyek pozitívak va-
lamennyiünk számára. A vállalkozói területek fejlesztésére,
közmûvesítésére hasonló módon kerüljön sor, mint ahogy
az elõzõ ciklusokban volt. Erre Önkormányzatunknak szabad
forrása – látva az elõttünk tornyosuló kötelezõ feladatok
nagyságát és mikéntjét – nincs tehát a különbözõ tervekben
elfogadott területeken az ilyen fejlesztéseket az ott tevékeny-
séget folytatni kívánók kell, hogy biztosítsák. A bel- és kül-
területen megtelepülõ vállalkozások támogatása továbbra is
abban mutatkozzon meg, hogy amennyiben az Önkormány-
zatnak késõbb lehetõsége lesz, úgy az új típusú különféle he-
lyi adók – és egyéb lehetõségek – kiszabásánál, annak mérté-
kének megállapításánál adjon kedvezményt. Természetesen
a Hivatal, mint eddig is, munkájával, gyorsaságával, hozzá-
állásával sokat tud segíteni a vállalkozási kedv megtartásá-
ban és a vállalkozók idecsalogatásában. Önkormányzatunk
még három jelentõs nagyságú szabad beépítésre szánt terü-
lettel rendelkezik. Ezek közül egy a belterületen a Haraszti
utcában 1,2 ha, egy az északi vállalkozói területen 8,5 ha és
egy a déli vállalkozói területen 1 ha nagyságú. Ezek értékesí-
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tésébõl, hasznosításából a bármikor várható bevételt, nagyon
bölcsen olyan hátralévõ feladatra kell biztosítanunk, ame-
lyekrõl már az elõzõekben írtam. Számomra legfontosabb
ezek közül az iskola bõvítése, így az esetlegesen befolyó
összegeket elsõsorban erre szánnám. Amennyiben a 8,5 ha
területünket a megállapított irányáron, vagy a fölött tudnánk
értékesíteni, úgy az így befolyó több száz millió, – közel fél
milliárd – forintból, sikeres pályázattal a hátunk mögött,
szinte egy ütemben megvalósítható volna az iskolabõvítés.

Az éppen 10 évvel ezelõtt bevezetett helyi adózás ta-
pasztalatai jók. A lakosság nagyon nagy többsége – ide ér-
tem természetesen a vállalkozókat is – rendszeresen és jól fi-
zeti meg a kiszabott adótételeket. Önkormányzatunknak
ezekre az adózókra nagyon nagy szüksége van. Ehhez elég
csak említenem azt a tényt, hogy milyen arányt képvisel a he-
lyi adó mindenkori éves induló költségvetésünkben (2002-
ben 25 %, 2003-ban 28 %, 2007-ben 46 %). A legnagyobb
(TOP 10) adózók fizették 2005-ben befolyt összes adó 76 %-
át! Rossz elképzelni azt, mi lett volna, ha az elmúlt 16 évben
nem települtek volna meg Alsónémediben vállalkozások. Ak-
kor mi is azon több száz (már ezer is van) önkormányzat közé
tartoznánk, akik minden esztendõben önhibájukon kívül
hátrányos helyzetûek, és az államhoz kiegészítõ forrásokért
kell, hogy pályázzanak még a kötelezõ feladataik ellátása ér-
dekében is. Fejleszteni tehát bizonyára nem tudtunk volna
és nem is tudnánk az elkövetkezendõ években sem.

Gépjármûadó vonatkozásában a változások közismer-
tek. Itt nincs választási lehetõségünk, ezt számunkra elõírják.
Végre kell hajtanunk, be kell szednünk, de ami jó a rosszban,
hogy a teljes összeg itt marad Alsónémediben.

A másik adónem, ami egyik legjelentõsebb bevételi for-
rásunk, az iparûzési adó. Korábban településünk a beszedett
iparûzési adón felül SZJA kiegészítésben részesült. Erre a ki-
egészítõ részre a jövõben már nem számolhatunk.

Jelentõs változás, hogy az elmúlt ciklusban két nagy cég is
itt telepedett le (CBA és GLS). Magam részérõl továbbra
sem tervezem a lakások utáni ún. házadó visszaállítását,
melynek elengedésével az elmúlt 4 évben kb. 50 millió forint-
tal lettünk szegényebbek önkormányzati szinten. Ezen el-
képzelésem indoka igen sokrétû. Ellentétben a kormányzati
elképzelésekkel, én úgy látom, hogy a lakosság többségének
helyzete nem fog sem Alsónémedin, sem az országban látvá-
nyosan javulni, sõt vagy szinten marad, vagy romlik (2007-
ben biztosan), így újabb adóterhet az egyébként is kötelezõ
központi (és néhány önkormányzati) áremelések után nem
idõszerû kivetni.

Településünkön a sportolási lehetõségek az elmúlt cik-
lusban is bõvültek. Mind egyéni, mind tömegsport mûvelésé-
re több területen van mód. A legkisebb korosztálytól egészen
a középosztályig van lehetõség bizonyos sportágak ûzésére.
Már az óvodában is folyik a labdarúgás megszerettetése,
mely az iskolában folytatódik, hogy késõbb az ASE valame-
lyik csapatában, vagy még ennél magasabb szinten fejezõd-
jön be. A gázcsere-telep korábbi lebontásával jelentõs mér-
tékben nõtt a zöldterület is, és a sportház berendezéséhez, te-
tõterének kialakításához nyújtott önkormányzati támogatás-

sal kondicionálási lehetõség is nyílt településünkön. E cik-
lusban, amennyiben folytatódik az iskolai sportudvar fejlesz-
tése, az atlétika is magasabb fokon lesz mûvelhetõ. A torna-
csarnok elkészültével egész biztos, hogy újabb sportágakra
lesznek jelentkezõk, elsõsorban iskoláskorúak közül. A
Schuller-csarnok átalakításával a terem adottságainak megfe-
lelõ téli-nyári teremsportok mûvelésére is lehetõség lesz.
Idén 30 esztendeje, hogy az ún. kispályás labdarúgás Alsó-
némedin elindult. E szép jubileum után is töretlen a lendület,
sõt már nõi csapatokat is láthattunk a legutóbbi augusztus 20-i
önkormányzati kupán.

Az EU csatlakozás után kiemelt figyelem övezi a magyar
mezõgazdaságot, a vidékfejlesztést. Alsónémedi e tekintet-
ben különösen érintett földrajzi fekvésénél, hagyományainál,
adottságainál fogva is. Mezõgazdasági termelõink – vélemé-
nyem szerint – túl késõn ébredtek rá arra, hogy már koráb-
ban kellett volna szervezni önmagukat. A 24. órában, úgy lát-
szik, sikerült még lépni, s még az elõzõ ciklus elején megala-
kult helyben – az Önkormányzat jelentõs támogatásával – egy
TÉSZ. Önkormányzatunk mint eddig, a továbbiakban is se-
gíteni kívánja – és ezt már a településfejlesztési koncepció-
ban is megfogalmaztuk – úgy a csoportos, mint az egyéni gaz-
dákat. Úgy gondolom, jelentõs segítség a számukra, a nem
kevés áldozat árán korábban létrehozott mezõõri szolgálat
mûködtetése is. A szinte napi helyi politika szintjén megjele-
nõ vélemények és ellenvélemények kereszttüzében is fenn
kívánom tartani ezt a szolgálatot. Több ez annál, mint amit a
neve takar, hiszen mindkét szolgálat (a polgárõrség is) tagjai a
konkrét õrzési feladataikon túl mindennapi jelenlétükkel hoz-
zájárulnak közbiztonságunk, közérzetünk javulásához is.

Az Opál házi presszó helyén létesített információs pont
és teleház kialakításával továbbra is szolgálni kívánjuk a me-
zõgazdasági termelõket, egyéb más terület vállalkozóit, hi-
szen ott olyan információkhoz juthatnak, amelyek segítik
õket az EU-s pályázatok elérésében. Továbbra is helyt adunk
minden olyan kezdeményezésnek, amelyben segítségükre le-
hetünk a gazdáknak gondjaik, problémáik megoldásában.
Ugyanakkor elvárjuk a gazdáktól, hogy õk is hallják meg az
„idõ szavát” és végezzék mindennapi tevékenységüket azon
keretek között, melyeket írott és íratlan szabályok (jogsza-
bályok) határolnak.

Hazánkban napjainkban átalakulóban van az egészség-
ügy. A különbözõ szinteken különbözõ megoldások születtek
és vannak kialakulóban ma is. Az alapellátás területén Alsó-
némedin jelentõs változás az elmúlt ciklusban Kajáry fõorvos
úr nyugdíjba vonulása volt. Egy – a mostani választások elõtt
is küldött – kérdõív visszaérkezett válaszaiból most is kiol-
vasható, hogy a lakosság e tekintetben is joggal támaszt to-
vábbi igényeket. Az „õrségváltás” a Fõ út 34. sz. alatti rende-
lõben elmondhatjuk jól sikerült, amit a lakosság is visszaiga-
zol. Hallatszik a faluból olyan vélemény, hogy a másik kör-
zetben is szükséges a fiatalítás. Egy korábbi kezdeményezés
egy harmadik háziorvosi körzet kialakítására irányult, terü-
leti ellátási kötelezettséggel. Az én véleményem változott e
tekintetben, és már nem tartom indokoltnak egy harmadik
körzet kialakítását illetve pontosabban, azt, hogy Alsónéme-
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diben három háziorvos lásson el egészségügyi alapellátási
feladatokat. Indokoltnak tartanám viszont, hogy évente több
alkalommal más-más népességcsoport szûrését végeztessük
el.

Ide kapcsolódik a sürgõsségi orvosi ügyeleti rendszer 3
éve történt változása. Ebben a tekintetben Ócsa nagyközség-
gel közösen látjuk el e feladatot. Ehhez településünk anyagi-
lag is jelentõsen hozzájárul. Korábbi években vetõdött fel, de
máig nincs kialakult álláspont egy egészségügyi centrum ki-
alakításáról. Jelenleg ez az elképzelés még nagyon homályos,
és – véleményem szerint – is a várható fejlesztések közül a
megvalósulástól ez áll a legtávolabb.

Az elmúlt 16 esztendõben – remélem sokan úgy gondol-
ják – nagyon sokat tettünk, –jelentõs állami pénzek bevoná-
sával – környezeti állapotunk megõrzéséért, illetve további
romlásának megakadályozásáért. Tettük ezt az egészséges
ivóvíz biztosításával, a csatorna és a tisztító megépítésével,
valamint azzal is, hogy immár sok éve Gyálra hordjuk Alsó-
némedi kommunális hulladékát az európai színvonalú és az
elõírásoknak megfelelõ hulladéklerakóba.

Az elmúlt ciklusban eleget tettünk a hulladékgazdálko-
dási törvénybõl fakadó kötelességünknek, megalkottuk a te-
lepülés környezetvédelmi programját. Az ebben foglaltak
végrehajtása elemi érdekünk. Jó döntésnek bizonyult, hogy
félévente más-más fiatal diplomást „foglalkoztatunk” e terü-
leten.

Az 5 település által a ’90-es évek elején létrehozott víz-
szolgáltató DAKÖV Kft. valamennyi település megelégedé-
sére mûködik, így az abban való részvételünk továbbra is in-
dokolt. Évente több millió forint bérleti díjat „fizet” a Kft.,
melyre remélem a következõ években is számíthatunk. (Az
azbesztcement vízcsövek kiváltását ebben a ciklusban
teljeskörûen be kell fejezni.) Nem ez vonatkozik a 100 %-
ban önkormányzati tulajdonú AIRVAC Kft., amely a csator-
naszolgáltatást biztosítja településünkön. E Kft. eleddig kizá-
rólag – ellentétben a DAKÖV Kft-vel – a csatornadíjakból
tartotta fenn önmagát. Amennyiben ez a helyzet így marad,
úgy nehezen várható el tõle, hogy eredményt produkáljon, hi-
szen 4 éve már a 20 évre elõre neki megfizetett és eddig elha-
tárolt bérleti díjat is könyvelnie kell, mely tovább rontja
eredményét. Ezen az állapoton a Kft. tevékenységének, pro-
filjának változtatásával, bõvítésével tudnánk változtatni.
Egyre több olyan feladatunk van, amelyet a vállalkozói kör-
ben olcsóbban, jobban, hatékonyabban tudnak megoldani az
ottani szereplõk (pl. az öt megújult tér, burkolt útjaink, vízel-
vezetõ árkaink karbantartása).

Ezt igazolja az óvodai étkeztetés korábbi kiszervezése is,
amellyel számítások szerint évente több millió forintot spóro-
lunk meg, folyamatosan.

Tömegközlekedés területén a VOLÁNBUSZ-szal egyet-
értésben igazodnunk kell a bejárók igényeihez. Bár korábban
is cél volt, az elõzõ ciklusokban sem sikerült elérni, hogy
Dabas irányába javuljon a tömegközlekedés. Kezdetben töb-
beknek okozott gondot, de reméljük ma már megszokták,
hogy a VOLÁNBUSZ a tömegközlekedést az új Népligeti ál-
lomásra új útvonalon biztosítja. A Dunaharaszti-Alsónémedi-

Dabas viszonylatban közlekedtetõ magáncéggel az a gond,
hogy Õ sem akarja sûríteni Dabasra a járatát, sõt csökkenteni
fogja (ha meg nem szünteti). Az elmúlt ciklusban több busz-
várót építettünk. A hátralévõket ebben a ciklusban kell meg-
építeni. Ennek költségvonzata tervezéssel, engedélyeztetés-
sel, kivitelezéssel együtt darabonként bruttó fél-egy millió
forintra tehetõ.

Megvalósult Alsónémedi teljes elkerülése a teherforga-
lom számára, melynek egy szépséghibája továbbra is van, a
Haraszti utcai tiltás hiánya. El kell érni, hogy onnan is tiltsák
ki a nehézgépjármû forgalmat, mert az ott megnövekedett for-
galom komolyan veszélyezteti az iskolába igyekvõk, az ott
élõk és közlekedõk biztonságát is. Az M0, Gyál-51-es fõút
közötti megépülése ezen segíteni fog. A Hunyadi utca
közelébe tervezett gyalogátkelõt a ciklus elsõ évének egyiké-
ben meg kell valósítani.

Örvendetes, hogy stabilizálódott az elmúlt években a
rendõri állomány Alsónémediben. Ebben jelentõs szerepet
játszott az is, hogy szolgálati lakást tudtunk biztosítani az itt
munkába állóknak. Nélkülük és szakmai irányításuk nélkül
egész biztos, hogy sem a mezõõri szolgálat, sem a polgárõr-
ség nem mûködne ilyen jól. Mindent meg kell tennünk a to-
vábbiakban is azért, hogy rendõreink, most már beilleszkedve
Alsónémedi társadalmába, ne csak hivatástudatból, hanem
alsónémediként is tovább szolgáljanak bennünket.

A polgárõrséget az elõzõ ciklusban sikerült megalakíta-
ni. Ezt a szervezetet is indokolt évrõl-évre támogatni, hiszen
tagdíjakból nem tudná fenntartani magát.

Személy szerint továbbra is hiányolom, hogy az Alsóné-
mediben élõk, és dolgozók közül évek óta senki sem kapta
meg a jelenleg adható legmagasabb kitüntetésünket, a dísz-
polgári címet. Apróbb kezdeményezések voltak, de ezek el-
haltak. Nem tartom jónak ezt a folyamatot, – hiszen ez már az,
– hogy nem tudunk magunknak, és magunk elé olyan példa-
képeket állítani ily módon is, akikre fel tudunk nézni, akikre
számíthatnunk.

Sajnálatos, – de éppen a már idézett közvélemény-kuta-
tás is azt mutatta – Alsónémedin is felütötte fejét a szegény-
ség. Ennek egyre több jelét látjuk és láthatjuk. Egyre több te-
hát az olyan embertársunk, aki valamilyen segítségre, támo-
gatásra szorul. Egyértelmû, ami még 8 évvel ezelõtt nem volt
ilyen nyilvánvaló, hogy a helyi szociális hálót tovább kell sû-
rítenünk. Ezt számunkra természetesen jogszabályok is elõír-
ják.

Jelentõs anyagi áldozattal jár – évi több millió forint –
az Ócsai fenntartásban ellátási szerzõdéssel mûködtetett
Gyermekjóléti Szolgálat fenntartása. Ide tartozik, hogy is-
kolás és óvodás korú gyermekeink között is egyre több a
visszamaradott, fejlesztésre szoruló. Több olyan speciá-
lis külsõs vagy belsõs szakembert kell foglalkoztatnunk,
akik az õ felzárkóztatásában segítenek. A Gyáli Nevelési
Tanácsadóval ilyen tekintetben megállapodásunk van,
melynek költségvonzata szintén évi több millió forint.
(Kertváros Kistérség)

Nem biztos, hogy hosszú távon tartható lesz az az állapot,
hogy Alsónémediben nem indítunk ún. fejlesztõ vagy kisegí-
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tõ osztályt az általános iskolában. Szomorú dolgok ezek, de
ezek is jönnek, mint megoldandó feladatok. Amennyiben ezt
indítanunk kell, annak természetesen tárgyi és személyi fel-
tételei is lesznek. (Lehet, hogy éppen idén õsszel lesz ez elõ-
ször.)

Idõs embertársainkról való gondoskodás, kialakult ér-
tékrendünknek megfelelõen elsõsorban a családok feladata.
Mindig voltak és lesznek család nélkül idõsödõ lakosok. Ró-
luk részben rokonaik, szomszédjaik, jó barátaik gondoskod-
nak. Van azonban sok olyan eset is, hogy az Önkormányzat-
hoz fordulnak. Nekik és másoknak is a különbözõ önkor-
mányzati támogatásokat továbbra is csak rászorultsági ala-
pon, kérésre szabad megítélni.

Alsónémedi még az 1990-es évek elején létesített kapcso-
latot a romániai Nagyajta településsel. Ez a kapcsolat az idõk
folyamán változott, átalakult és véleményem szerint egy ala-
csonyabb hõfokon állt be. Ott is személyi változások voltak.
Törekvésünk kell legyen e kapcsolat további ápolása, e tele-
pülés és annak iskolájának további támogatása, hiszen õk
sokkal-sokkal rosszabb helyzetben vannak még most is,
mint amilyenben mi voltunk valaha is.

Többen Alsónémediben e kapcsolat létrejöttéhez kötik az
immár nagy számban megjelenõ vendégmunkások elsõ
ideérkezését. A vendégmunkások ittléte, azok egy részének
viselkedése, cselekményeik mára már komoly gondot
okoznak, elsõsorban azok körében, akik nem számítanak se-
gítségükre munkájukban. Ezzel a jelenséggel a jelenleginél
mélyebben is foglalkozni kell. Többször volt ennek megol-
dására már próbálkozás, eredmény azonban csak a napokban
született. Túl az erdélyi kapcsolaton, fõleg az EU kapcsán,
indokolt lehet további ilyen kapcsolatok kialakítása, tõlünk
nyugatra fekvõ településekkel. Itt jöhet szóba a helyi bolgár
kisebbségi önkormányzat törekvése, egy Fekete-tengeri tele-
püléssel való kapcsolatfelvétel.

A választók tájékoztatása a Polgármesteri Hivatal, az
Önkormányzat Képviselõ-testülete, bizottságaik, intézmé-
nyeink munkájáról valamennyiünk jól felfogott érdeke. A
nyilvánosság bevonásával született döntések mindig jóval le-
gitimebbek, mint az e nélkül hozottak. 2002. áprilisa óta a vi-
lágháló segítségével is tájékoztatjuk az alsónémedieket, vala-
mint a ránk kíváncsiakat magunkról. Törekvésem volt egy
sokszereplõs elektronikus kapcsolat kialakítása a helyben
ilyen technikákkal rendelkezõkkel. Sajnos azonban ez egy bi-
zonyos szinten megállt. A Kormány feltett szándéka – Nyugat
Európában is ez a járt út –, az elektronikus közigazgatás el-
terjesztése. Ennek érdekében úgy a Hivatalnak, mint a lakos-
ságnak további beruházásokat kell eszközölnie az elkövet-
kezendõ esztendõkben és nem utolsó sorban meg kell tanulni
ezt a technikát okosan használni, hiszen a benne rejlõ lehe-
tõségek szinte végtelenek. A Hivatal már az elmúlt ciklusban
felkészült erre a kihívásra. Büszkék lehetünk arra, hogy nem
kullogunk a hátsók között e tekintetben sem. A hardver fel-
tételek már adottak mindenütt, most a tartalom megújítása,
fejlesztése következik. Az alsónémedi teleházban bárki szá-
mára elérhetõ ezen szolgáltatások köre és használata. Az is-

kolában és a könyvtárban a felnõttek és a gyermekek rendel-
kezésére áll a legkorszerûbb, szélessávú technika.

A végére hagytam, de nem utolsó, sõt szemléletváltozás
szempontjából elsõ kell legyen a térségi szemlélet. Elmúlt az
az idõ, amikor minden település önmaga tudott, akart szinte
mindent megvalósítani. Ma már – részben az EU inspirálásá-
ra, de elsõsorban jól felfogott érdekünk miatt is – meg kell ta-
nulnunk regionális nagyságrendben, regionális szinten
gondolkodni és cselekedni. Erre szolgálnak az elmúlt évek-
ben a szomszéd településekkel részben kötelezõ jelleggel
megalakított különféle társulások is. Az biztos, hogy a követ-
kezõ években bizonyos fejlesztési pénzeket csoportosítanak a
kistérségekhez. A kistérség fenntartásában, alakításában Al-
sónémedi, de személy szerint én is az elmúlt években jelentõs
szerepet vállaltam. Településünk jelenlegi pozícióját e vo-
natkozásban mindenképpen indokolt az elkövetkezendõ
években is megtartani.

Önkormányzatunk gazdálkodása az elmúlt ciklusok-
ban több ellenõrzést, vizsgálatot is kibírt. Néhány eszten-
deje belsõ ellenõr segíti munkánkat, ugyanakkor továbbra
is hiányzik a Hivatalból egy felsõfokú végzettségû, ön-
kormányzati gazdálkodási tapasztalatokkal rendelkezõ
pénzügyi szakember. Többször pályáztattunk sikertelenül.
Én úgy gondolom, ilyen szakember becserkészésérõl
nem szabad lemondanunk.

A mûszaki területen látom még a Hivatal másik szûk ke-
resztmetszetét. Tapasztalhatják a Tisztelt Képviselõk, hogy
szinte minden döntésünk két dologgal függ össze, az egyik a
pénz, tehát a gazdálkodás, míg a másik a mûszak. Továbbra is
indokolt a második felsõfokú mûszaki szakember foglalkoz-
tatása a Hivatalban. A Hivatalban indokolt volt áttérni a
számítógépes iktatásra. Ekkora ügyfél és ügyiratforgalom
mellett a manuális iktatás és nyilvántartás szinte már lehetet-
len feladat volt.

Önkormányzatunk még mindig rendelkezik a korábbi
gázközmû vagyon privatizálása kapcsán 43 millió forint ál-
lampapírral. Továbbra is tartom azon javaslatomat, hogy a
gázközmûért kapott összegeket nem a mûködésre kell fordí-
tani, hanem fejlesztésekre. Amennyiben visszatekintünk –
akár 16 évre is – látható, hogy ezen a területen volt lemaradá-
sunk – önmagunkhoz képest is – jelentõsen csökkent. Elõre-
tekintve az látható, hogy sok még a feladat, mely elõttünk tor-
nyosul. Jövõt alapozni véleményem szerint csak fejlesztések-
kel lehet, még akkor is, ha a mindennapi mûködés is egyre
több forrást igényelne. Meg kell tudni tartani a helyes arányo-
kat a napi mûkötetésre és a fejlesztésre szánt pénzeszközök
elköltésekor.

Alsónémedi, 2007. március 20.

Készítette:

dr. György Balázs
polgármester
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Mindenki sorra kerül…
Tisztelt Alsónémediek!
Bizonyára falunk lakosságának nagy része hallott már a mos-
tanában történt idegenrendészeti ellenõrzésekrõl. Errõl kí-
vánunk bõvebben beszámolni, tájékoztatást adni.
A mezõgazdasági termelés bõvülése után még a ’90-es évek-
ben történt, hogy a szükséges kézi munkaerõ biztosítása ér-
dekében többen is ahhoz folyamodtak, hogy román állampol-
gárságú (akkortájt inkább erdélyi) vendégmunkásokat fog-
lalkoztattak. Tették ezt azért, mert esetleg nem találtak meg-
felelõ helyi, illetve környékbeli embert a munkára, illetve jó-
val olcsóbb volt (bejelentés nélkül különösen) e munkaerõ.
Az évek multával a „bevándorlók” száma igen csak megsza-
porodott, túl a mezõgazdasági termelõk igényein is. Mára –
illetve már több éve – oda fajult a dolog, hogy a községben
járva sokkal több román állampolgárral találkozunk, – mint
ismerõssel – miközben a helyi mezõgazdaság is hanyatlik s a
„vendégek” már különbözõ súlyos problémákat is okoznak.
Pár éve (elõször) a Településfejlesztési, Mezõgazdasági és
Környezetvédelmi Bizottság ülésén merült fel e problémakör.
A Képviselõ-testület egyetértve azonnal intézkedni próbált a
vendégmunkások számának csökkentése érdekében. Ak-
kor /is/ több helyre fordult segítségért, de igazán egyik ható-
ság sem segített. Az új Képviselõ-testület beiktatása után
szinte azonnal ismét napirendre került ez a problémakör.
A kezdetek óta mind újabb s újabb problémák merülnek fel, pl.
TBC-s betegek lehetnek közöttük akik falunk lakóit is megbete-
gíthetik, terjesztve ezt a nehezen kezelhetõ betegséget! Már
csecsemõkkel jelennek meg, akiknél a védõoltások valószínû-
leg nem, vagy nem megfelelõ idõben kerülnek beadásra, stb.
A problémákat (másodszor) ismét jeleztük az ÁNTSZ Dabas
Városi Intézete, az Önkormányzati és Területfejlesztési Mi-
nisztérium, valamint az Igazságügyi és Rendészeti Miniszté-
rium felé. Az Igazságügyi Minisztérium most azonnal rea-
gált a panaszunkra (sõt egy televíziós csatorna is felkeresett
bennünket az üggyel kapcsolatban). Hamarosan több illeté-
kes hatóság is jelentkezett az Önkormányzatnál, ahol egy
hosszas megbeszélés után arra a közös álláspontra jutottak,
hogy fokozott és sorozatos ellenõrzést tartanak a községben,
fõképpen az illegális szállásadóknál. E megegyezés eredmé-
nyeképpen a megbeszélés óta -másfél hónap leforgása alatt-
már 4 alkalommal, nagy erõkkel voltak ellenõrizni a ható-
ságok – Bevándorlási Hivatal, Határõrség, Rendõrség, Mun-
kaügyi Központ, ÁNTSZ -a szállásadóknál, vendéglátóhelye-
ken, illetve munkaadóknál is.
Ezen ellenõrzések eredményeként több mint 20 szállásadó
feljelentése van folyamatban, sok külföldi állampolgárt elõ-
állítottak, illetve egy részük ellen eljárás indult. A hatóságok
ígérete szerint az egyes eljárások befejezése után minden
szállásadó a legmagasabb kiróható büntetést fogja kapni,
hogy megelõzzük a mára már igencsak elharapózott problé-
mák továbbgyûrûzését. Annak ellenére, hogy már gyilkosság
is történt a faluban – és köztudott, hogy ott is egyik szomszé-
dos ingatlan külföldi állampolgár lakója volt a tettes – mégis
egyre többen vannak olyanok, akik engednek a „csábításnak”

és csak a pénzt nézve kiadják ingatlanaikat. Ezekben az in-
gatlanokban még az elemi tisztálkodási lehetõségek sincse-
nek meg, nem beszélve az illemhelyekrõl. Egyesek még az is-
tállónak sem alkalmas épületeiket is kiadják, ahol az el-
szállásoltak középkori körülmények között „ élnek”. Az még
szomorúbb ebben a tekintetben, hogy jó módúnak ismert
Alsónémediek is „rákaptak” a haszonszerzésnek erre a mód-
jára. Ezt hívják kapzsiságnak!
A cikk címét elolvasva, kiderül mindenki számára, hogy ezek
az ellenõrzések nem csak egy-egy razziára utalnak. Ahogy azt
már írtuk, másfél hónap sem kellett ahhoz, hogy 4 alkalom-
mal, elõre nem bejelentett idõpontban – tehát még a Polgár-
mesteri Hivatal sem tud az ellenõrzésekrõl – jönnek a hatósá-
gok és kimennek a szállásokra. Ezek a szálláshelyek sajnos
egyre bõvülnek, hiszen rendre módra egyre sûrûbben névte-
len lakossági bejelentéseket kapunk! Vannak jó példák is,
akik ezt hivatalosan teszik, hiszen bejelentett román alkal-
mazottjuknak megfelelõ szálláshelyet kell biztosítaniuk, la-
kásbérleti szerzõdés megkötésével.
Sajnos mára már ez is ritkult, hiszen a magas közterhek miatt

inkább választják a rizikót, és nem jelentik be munkásaikat,
csak alkalmi munkára hívják õket (de vannak olyanok is, akik-
nél még talán sosem volt bejelentve egy munkavállaló sem).
Itt kell megjegyezni azt, hogy Alsónémedi sajnos kiemelkedik
eme „tevékenységével” a környezõ települések közül! Nézzenek
csak szét akár Ócsán, Bugyin vagy Dabason, ahol ezekkel a
problémákkal nem találkoznak, mert nem adják ki üres
ingatlanjaikat „idegeneknek”. Pedig ott is van munkaerõ kereslet.
Volt rá példa, hogy jöttek Alsónémedire egy eladó lakást
megnézni, és arra való hivatkozással nem vették meg, hogy
sok itt a „kisebbség”, holott nem is errõl van szó. Arra is volt
példa, hogy átutazók jegyezték meg a „kisebbség” arányát
falunkra vonatkozóan – ugyanezen okok miatt –, ami ismét
nem éppen dicsõség õsi magyar településünk számára.
Természetesen szót kell ejteni azokról is, akik annak ellenére,
hogy esetlegesen rá lennének szorulva egy kis mellékjövede-
lemre, mégsem adnak helyet ingatlanjaikban senkinek. Ezért
dicséret jár, ez a helyes gondolkodás mert embertársaiknak
tesznek így jót, hiszen nem engedik be a faluba a betegségeket –
védve ezzel az egész falu lakosságát –, nem biztosítanak helyet
olyanoknak, akik nem tudnak, talán nem is akarnak dolgozni,
hanem egyéb módon – pl. kerékpár lopásból, besurranásos
tolvajlásból, stb. – szerzik meg a mindennapi betevõre valót,
miközben ijesztgetik, olykor fenyegetik, indokolatlanul állítják
meg iskolából hazafelé tartó gyermekeinket.
Településünk felelõséggel bíró józan többsége aggódva fi-
gyeli azokat a negatív folyamatokat amelyek sajnos megje-
lentek s teret kaptak településünkön is !
Ezek közé tartozik az a jelenség melyrõl ez a cikk is szól !
Reméljük elgondolkodnak - e sorok olvasása után -
fõképpen azok akik okozói annak, hogy Alsónémedi már
régen nem egy egységes, identitását õrzõ, jó értelemben vett
zárt település.

Folyt. köv.
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Tisztelt Alsónémediek!
Korábban már jeleztük Önök felé, hogy a Polgármesteri Hivatalban, minden ügyintézõ felé lehetõségük lesz elektronikusan is
levelet írni. Ez a levelezés pl. az érdeklõdést szolgálja, illetve azokról az ügyintézésekrõl való tájékoztatás kérését, ami nem
található meg honlapunkon a www.alsonemedi.hu címen. Az alábbiakban olvashatják a hivatali dolgozók elérhetõségeit.

Fax: 337-250
Telefonszámaink: 337-101, 337-362, 337-175

IRODA, NÉV: MELLÉK E-MAIL CÍM:

Polgármester:
Dr. György Balázs 13 polgarmester@alsonemedi.hu

Jegyzõ:
Rozgonyi Erik 23 jegyzo@alsonemedi.hu

Polgármester és Jegyzõ titkársága:
Gyõrvári István Lászlóné 11 gyorvarine@alsonemedi.hu

alsonemedi@monornet.hu
Ügyfélszolgálat, mûködési engedély, telepengedély,
lakcímrendezés, iktatás:
Bodor Mihályné 16 bodorne@alsonemedi.hu
Gyõrfi Gergely Józsefné 16 gyorfine@alsonemedi.hu

Szociális és szabálysértési ügyek, anyakönyvvezetõ:
Somogyi Istvánné 14 ida.varga@alsonemedi.hu
Kozma Kálmánné kozmane.ibolya@alsonemedi.hu

Építésügy, településüzemeltetés, közterület-felügyelõ:
Szabóné Bán Julianna 15 és 22 szabone.juli@alsonemedi.hu
Brabanti József 15 és 22 brabanti@alsonemedi.hu
Kisfaludy Attila 15 és 22 kisfaludy@alsonemedi.hu
Varga László 15 és 22 laszlo.varga@alsonemedi.hu
Bodó Zoltán 15 és 22

Adóügy:
Dencsik Pálné 19 dencsikne@alsonemedi.hu
Somogyiné Kiss Ida 19 somogyine@alsonemedi.hu

Pénztár, mezõõri járulék:
Bainé Nagy Julianna 20 baine@alsonemedi.hu
Tornyainé Horváth Katalin 20 tornyaikati@alsonemedi.hu
Molnár Sándorné 20 szaboeta@alsonemedi.hu

Pénzügy, gazdálkodás:
Mohácsi Lászlóné 17 mohacsine@alsonemedi.hu
Kerekes Sándorné 17 kerekesne@alsonemedi.hu
Bálintné Szesztay Andrea 17 balintne.andrea@alsonemedi.hu
Horváth Viktorné 17 horvathne@alsonemedi.hu

Környezetvédelmi referens:
Czafrangó Ágnes 16 cz.agnes@alsonemedi.hu

Gyermekjóléti és családsegítõ szolgálat 21

Körzeti megbízottak 24
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Kulturális igényfelmérés
1. Mennyire érdeklik Önt…?

teljesen nagyobb részben kisebb részben egyáltalán nem nem tudom

1. az országos politika eseményei 4 3 2 1 0

2. a falu politikai eseményei 4 3 2 1 0

3. a falu gazdasági eseményei 4 3 2 1 0

4. a falu kulturális eseményei 4 3 2 1 0

5. a falu sport eseményei 4 3 2 1 0

6. a civil szervezetek programjai 4 3 2 1 0

7. a községi könyvtár programjai 4 3 2 1 0

8. a mûvelõdési ház programjai 4 3 2 1 0

9. az iskolai, óvodai programok 4 3 2 1 0

10. más települések kulturális, sport,
szabadidõs programjai

4 3 2 1 0

2. Ön mit tart a legnagyobb kulturális problémának a településen?

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Mit tart a legnagyobb megoldatlan oktatást érintõ problémának?

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Kérem mondja meg, hogy Ön személy szerint az alábbi területek helyzetével mennyire elégedett a településen? Az
egyes jelenti a legnegatívabb ítéletet, az ötös a legpozitívabbat. (NT= nem tudja, NV= nincs válasz

1 2 3 4 5 Nem tudja Nincs válasz

1. Az emberek pályakorrekciós, átképzési lehetõségei 1 2 3 4 5 NT NV

2. Sportolási lehetõségek 1 2 3 4 5 NT NV

3. Kulturális lehetõségek 1 2 3 4 5 NT NV

4. Községi könyvtári szolgáltatás 1 2 3 4 5 NT NV

5. Kulturális rendezvények 1 2 3 4 5 NT NV

6. Amatõr mûvészeti tevékenységek 1 2 3 4 5 NT NV

7. Parkok és zöldterületek állapota 1 2 3 4 5 NT NV

8. Játszóterek 1 2 3 4 5 NT NV

9. Internethez jutás lehetõsége 1 2 3 4 5 NT NV

10. Helyi újság, hírlevél 1 2 3 4 5 NT NV

11. Kábeltévé helyzete 1 2 3 4 5 NT NV

12. Önkormányzati tájékoztatás 1 2 3 4 5 NT NV

13. Információhoz jutás lehetõsége az elérhetõ szolgáltatásokról 1 2 3 4 5 NT NV

14. Gyermek- és ifjúságvédelem 1 2 3 4 5 NT NV

15. Az ifjúság érdekeinek képviselete 1 2 3 4 5 NT NV

16. Részvételi lehetõség a helyi döntéshozatalban 1 2 3 4 5 NT NV

17. Civil szervezetek aktivitása 1 2 3 4 5 NT NV

18. Az emberek részvétele a település életében 1 2 3 4 5 NT NV

19. Tanórán kívüli elfoglaltságok az iskolában (szakkörök,
korrepetálások, tehetséggondozás)

1 2 3 4 5 NT NV
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5. Az alábbi lehetõségek közül melyiket veszi/venné igénybe, ha lenne a településen?

Igen nem nem tudja nincs válasz

1. nyelvtanítás 1 2 0 X

2. számítógépes tanfolyam 1 2 0 X

3. internetoktatás 1 2 0 X

4. rendszeres sportolási lehetõség 1 2 0 X

5. ifjúsági rendezvények 1 2 0 X

6. prevenciós és felvilágosító elõadások 1 2 0 X

7. iskolabusz más településekre 1 2 0 X

8. mozi, színház 1 2 0 X

9. bölcsõde 1 2 0 X

10. óvodai mini csoport (2-2,5 éves gyerekeknek) 1 2 0 X

11. tagozatos osztály az iskolában (nyelv, matematika, testnev.) 1 2 0 X

6. Ön honnan szerez információt a faluban zajló kulturális eseményekrõl?

Igen Nem nem tudja nincs válasz

1. települési újságból, hírlevélbõl 1 2 0 X

2. szórólapokból 1 2 0 X

3. plakátokról 1 2 0 X

4. barátaitól 1 2 0 X

5. internetrõl 1 2 0 X

6. kocsmából 1 2 0 X

7. családtagjaitól 1 2 0 X

8. a polgármesteri hivatalból 1 2 0 X

9. 1 2 0 X

10. 1 2 0 X

11. 1 2 0 X

7. Jónak találja-e, hogy elindult egy közös munka a falu kulturális életének formálása érdekében?

1 – igen 2 – nem 0 – nem tudja X – nincs válasz

8. Részt venne-e tevékenyen ebben a munkában?

1 – igen 2 – nem 0 – nem tudja X – nincs válasz

9. Mivel tudna hozzájárulni a falu kulturális életének fejlesztéséért végzett munkához?

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0 – nem tudja X – nincs válasz

10. Vannak-e olyan kapcsolatai, amelyeket be tud vonni a közös munkába?

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0 – nem tudja X – nincs válasz
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LAKOSSÁGI KÉRDÕÍV
Környezeti állapot és környezetvédelem Alsónémediben

Tisztelt Alsónémedi Lakosok!
Kérjük, a kérdõív kitöltésével segítsék Önkormányzatunk munkáját a Települési Környezetvédelmi Program
felülvizsgálatában! A kitöltött kérdõíveket 2007. június 4-ig juttassák vissza a Polgármesteri Hivatal elõterében elhelyezett
gyûjtõládába! A válaszadás önkéntes.

Környezeti állapot

1. Hogyan értékeli Alsónémedi környezeti állapotát, a
település élhetõségét?

1 Nagyon jónak tartja

2 Jónak tartja

3 Átlagosnak tartja

4 Elviselhetõnek tartja

5 Elviselhetetlennek tartja

2. Mennyire fontos Önnek Alsónémedin a település
környezeti állapota? (1=Nem fontos, 5=Nagyon fontos)

1 2 3 4 5

3. Véleménye szerint Alsónémediben mi okozza a legtöbb
környezeti problémát? Tegye sorrenbe az alábbikat 1-tõl
6-ig, a legsúlyosabbtól (1) a kevésbé súlyosig (6).

...... Közlekedés

...... Mezõgazdasági termelés

...... Hulladékkezelés

...... Illegális hulladéklerakás

...... Zaj

...... Vállalkozások

4. Mennyire elégedett a település környezeti állapota,
minõsége érdekében tett erõfeszítésekkel?

1 Nagyon elégedett

2 Mérsékelten elégedett

3 Elégedetlen

4 Nem érdekli

5. Mennyire elégedett a település környezeti állapotát,
minõségét érintõ tájékoztatásokkal, ismertetésekkel?

1 Nagyon elégedett

2 Mérsékelten elégedett

3 Elégedetlen

4 Nem érdekli

Közlekedés

1. Véleménye szerint a gépjármûforgalom Alsónémedi-
ben az elmúlt 2 évben…

1. Nõtt

2. Csökkent

3. Nem változott

2. Alsónémediben (elsõsorban a fõutak mellett) a
közlekedõ jármûvek zaja…

1 Nem jelent problémát

2 Elviselhetõ mértékû

3 Zavaró

4 Egyéb forrásból származó zaj zavarja

Ha igen, mi? …………………………

3. Mi a véleménye a belterületi utak állapotáról?

1 Megfelelõ

2 A burkolt utak néhol kátyusak

3 A földutak karbantartása nem megoldott

4 Kifogásolható állapotúak a burkolt

és a földutak is

4. Milyen gyakorisággal közlekedik kerékpárral? (húzza alá!)

Naponta; Hetente többször; Hetente; Havonta; Egyáltalán nem

5. Mi a véleménye a településen való kerékpáros
közlekedésrõl?

1 Jól és biztonságosan lehet közlekedni

2 Nem mindenhova lehet biztonságosan

eljutni kerékpárral

3 Egyáltalán nem biztonságos a kerékpáros

közlekedés

6. Mennyire tartja jónak a közlekedés szervezését
(útbaigazító táblák, utcanév táblák megléte, állapota)?

(1=Nem megfelelõ, 5=Nagyon jó)

1 2 3 4 5
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Levegõminõség

1. A levegõ minõsége a településen Ön szerint:

1 Jó
2 Elviselhetõ
3 Szennyezett

2. A településen a bûzhatás mértéke:
1 Elhanyagolható
2 Elviselhetõ
3 Zavaró

3. A településen a bûzhatás oka Ön szerint:

1. A szennyvíztisztító és a csatorna elvezetõ rendszer
2. A mezõgazdasági termelés (pl.: káposzta rothadás)
3. A belterületi állattartás (trágya)
4 egyéb:.........................................................

A település bel- és külterületének állapota

1. Véleménye szerint Alsónémediben a belterületi zöldterület

1 Elegendõ és megfelelõ állapotú
2 Elegendõ, de elhanyagolt állapotú
3 Kevés, de megfelelõ állapotú
4 Kevés és elhanyagolt állapotú

2. Mi a véleménye a települési csapadék-elvezetõ
rendszerrõl?

1 Megfelelõ
2 Az árkok, csatornák javításra szorulnak
3 Néhol nem megfelelõ kapacitású
4 Nincsenek árkok, csatornák

3. Mi a véleménye a település külterületérõl? (erdõsültség,
illegális hulladéklerakások, stb.)

1. Megfelelõ állapotú
2. Közömbös az Ön számára
3. Nem tartja megfelelõnek

4. Az utcák, közterületek megjelenése, tisztasága Ön szerint:

1 kiváló,
2 jó,
3 megfelelõ,
4 tûrhetõ,
5 rossz,

mert az utcák, terek:
1. tiszták, gondozottak
2. néha szemetesek, elhanyagoltak
3 sokszor szemetesek, gondozatlanok
4 egyéb:………………………………

5. Az épületek megjelenése, gondozottsága Ön szerint:

1 kiváló
2 jó
3 megfelelõ
4 tûrhetõ
5 rossz

mert az épületek:
1 tiszták, gondozottak
2 többségében gondozottak
3 többsége gondozatlan, leromlott állagú
4 egyéb:…………………………………

Ivóvíz

1. Milyennek találja Alsónémediben az ivóvizet?

1. Jó minõségû
2. Idõszakosan tapasztalható elszínezõdés, kellemetlen íz
3. Nem tartja jó minõségûnek:

színe íze keménysége
(a megfelelõ aláhúzandó) miatt

A kérdõívkitöltõ adataira vonatkozó kérdések

1. Életkora: …………
2. Neme: Férfi Nõ

3. Legmagasabb iskolai végzettsége:
1. 8 általánosnál kevesebb
2. 8 általános
3. szakmunkásképzõ
4. érettségi
5. fõiskola, egyetem

4. Foglalkozása:
1. vezetõ beosztású
2. alkalmazott
3. vállalkozó
4. gazdálkodó
5. háztartásbeli
6. nyugdíjas
7. munkanélküli

5. Milyen szerepet tölt be az Ön életében Alsónémedi?
(Több választ is megjelölhet)

� lakóhelye a település
� munkahelye itt található
� földterületet mûvel itt
� földterülettel rendelkezik itt
� itt sportol
� itt tölti szabadidejét

Egyéb javaslatait, észrevételeit, véleményét szívesen várjuk
a következõ e-mail címre: cz.agnes@alsonemedi.hu
Köszönjük a segítségét!
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11. Tegyük fel, hogy Önnek kellene döntenie arról, hogy mire költsék községünk szabadon elkölthetõ pénzét! %-ban
adja meg, hogyan osztaná el ezt az összeget. Az alább olvasható dolgok közül, mire mennyit fordítana?

százalék
Nem tudja - NT Nincs válasz -NV

1. Egészségügy NT NV

2. Oktatás NT NV

3. Közbiztonság NT NV

4. Helyi vállalkozások támogatása NT NV

5. Kultúra, sport NT NV

6. Szociális ellátás NT NV

7. Lakásépítés, felújítás, vásárlás NT NV

8. Községünk szépítése, környezetvédelem NT NV

9. Közmûfejlesztés, útépítés NT NV

10. Helyi civil szervezetek támogatása NT NV

12. Ön szerint az önkormányzat és a civil szervezetek (egyesületek, alapítványok, polgári kezdeményezések) együttmûködése a jövõben:

3 - növekedjen, 2 - ugyanakkora maradjon, vagy 1 - csökkenjen?

0 - nem tudja X - nincs válasz

13. Ön jelenleg aktív tagja valamelyik helyi civil szervezetnek?

1 – igen 2 – nem 0 - nem tudja X - nincs válasz

14. Az elmúlt 1-2 évben melyik helyi kulturális program tetszett Önnek leginkább?

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15. Ön szerint milyen célra és hogyan hasznosíthatná az Önkormányzat a volt Mûvelõdési Ház (Fõ út 73.), illetve a
Schuler-csarnok épületét?

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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16. Mennyire elégedett az alábbi kulturális színterek által nyújtott szolgáltatásokkal? Kérem értékeljen az iskolai
érdemjegyek segítségével?

osztályzat Nem tudja - NT Nincs válasz -NV

1 Mûvelõdési Ház 1 2 3 4 5 NT NV

2 Községi könyvtár 1 2 3 4 5 NT NV

3 Faluház 1 2 3 4 5 NT NV

4 Teleház 1 2 3 4 5 NT NV

A válaszadó személyes adatai

A1. NEME: 1 - FÉRFI 2 - NÕ

A2. Hány éves Ön?

A3. Mi a legmagasabb iskolai végzettsége:

1 - kevesebb, mint nyolc osztály

2 - nyolc általános (négy polgári)

3 - kitanult valamilyen szakmát,

4 - érettségizett (szakközépiskola, technikum, gimnázium)

5 - diplomás (fõiskola, egyetem)

X - nincs válasz

A5. Ön dolgozik?

1 - igen

NEM 2 - GYES-en, GYED-en van

3 - nyugdíjas

4 - munkanélküli

5 - háztartásbeli

6 - egyéb inaktív

7 - tanuló

X - nincs válasz

A6. Hányan élnek Önök közös háztartásban?

. . . . . . . . . . . . . . . . NV - nincs válasz

A7. Ön mióta él a községünkben?

1 - születése óta

2 - 1-5 év között

3 - 6-10 év között

4 - 11-15 év között

5 - 15 évnél régebben (DE NEM SZÜLETÉSE ÓTA!)

X - nincs válasz

Köszönjük a válaszadást!

Kérjük, hogy a kitöltött kérdõívet küldje el e-mailben a muvhaz@alsonemedi.hu címre, vagy adja le a Mûvelõdési Házban
(Dózsa Gy. tér 2.).
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FÓLIA
Tisztelt Alsónémedi Lakosok!
Az önkormányzat lehetõséget tud biztosítani mûanyag fólia hulladék elszállítására, ami köztudottan problémát jelent (lom-
talanításkor nincs erre lehetõség). Ha van rá igény, május 31-ig jelezzék az önkormányzatnál, milyen mennyiségben áll ren-
delkezésükre hulladék fólia! Ezt megtehetik személyesen, telefonon (06-29-337-101) vagy az alább látható e-mail címen. Ha
kellõ mennyiségû elszállítandó fólia gyûlik össze, június elején megszervezzük egy kitûzött idõpontban és helyen a gyûjtést.
A tiszta fólia elszállításáért a megbízott vállalkozó (jelképes összeget) fizet is, a nagyon szennyezettért a hulladék átadójának
kell fizetni, de még így is jól jár vele, hogy nem kell gondot fordítania a tárolásra, elhelyezésre! Várjuk jelentkezésüket!

Czafrangó Ágnes
környezetvédelmi gyakornok

cz.agnes@alsonemedi.hu

KÖRNYEZETVÉDELEM
Tiszta vizet a pohárba!
Tájékoztatás az ivóvíz-minõségrõl
A tiszta víz a Földön található egyik legértékesebb anyag. Azon-
ban a manapság tapasztalható gondatlan bánásmód, a pazarlás,
az ivóvízforrások megmérgezése világszerte veszélyezteti ezt az
értékes erõforrást.
Több mint egymilliárd ember számára az egészséges és tiszta
ivóvíz egyáltalán nem, vagy csak korlátozott mértékben hozzá-
férhetõ.
Amikor a globális felmelegedésrõl beszélnek a tudósok, vagy vizsgál-
ják az iparosodás, az iparszerû mezõgazdaság, az egészségre ártalmas
hulladékok keletkezésének mértékét szerte a világon, bizony joggal
félünk, hogy egyre kevesebb a rendelkezésünkre álló, veszély nélkül
iható, egészségre ártalmatlan víz mennyisége.
Hazánk e tekintetben szerencsés helyzetben van. Magyarország
területének nagyobb hányada alföld, sok folyó vízgyûjtõterülete
van nálunk és sok ásványvízforrásunk van.
Néhány érdekesség:
• Folyókba, tavakba évente 300 milliárd liter szennyvíz kerül.
• A mezõgazdaság évente 80 millió tonna mûtrágyát használ.
• Mosószerbõl évente 120 millió tonnát használunk.
• Egy 75 kg-os felnõtt szervezet 50 l vizet tartalmaz. Egy ember

évente több mint 1000 liter folyadékot iszik. A veséken naponta
180 liter testnedv folyik át. Az agynak 78%-a, a vér 86%-a, a
szív 77%-a, a máj 84%-a, az izmok 70%-a víz.

• Életünk során több mint 200 kg kõzetet iszunk meg.
• Pasteur azt találta kutatásai során, hogy a betegségek 95%-

ának forrása a víz, amit megiszunk.
Alsónémedi ivóvíz-szolgáltatója, a DAKÖV Kft. rendszeresen
vizsgálja a víz minõségét. A mérési adatokat áttekintve a
201/2001 Kormányrendelet szerint a vízminõség nem esik kifo-
gás alá. Nem tartalmaz egészségre káros mennyiségû
szennyezõanyagokat, bakteriológiai szempontból teljesen tiszta.
Az egyetlen elõforduló probléma (2006. augusztusi mérések
eredményei alapján) az egyik kút határértéket kissé meghaladó
vas-mangán tartalma. /Hazánkra jellemzõ, hogy a talajban lévõ
rétegvizek jelentõs mennyiségben tartalmaznak vasat és man-
gánt, mivel a mélyebb rétegekben természetes fizikai és kémiai
okokból eredõen geológiailag rövidebb-hosszabb idõ alatt (több
ezer év!), felgyülemlettek a különféle fémek (fõleg a vas és a
mangán) oxidjai. /
Mivel azonban a másik kút vas-mangán tartalma jóval a határ-
érték alatt van, a két kút vizének keverésével megfelelõen csök-
kentjük ezt az értéket, így a szolgáltatott ivóvíznek nincs egész-
ségre káros hatása. (A magasabb vas-mangán tartalmú ivóvíz-
kútból 600 liter vizet termelnek ki percenként, míg a kedvezõbb
minõségûbõl 800 litert.)
A vassal és a mangánnal az a probléma, hogy a vízvezeték belsõ
falára lerakódik, ahonnan idõnként a vízáram leszakítja, ezáltal
kerül az ivóvízbe. A lerakódott anyag eltávolítása érdekében vé-

geznek a saját belsõ / házi / hálózatunkon tavasszal és õsszel há-
lózatmosatást.
Az önkormányzat tervezi vas-mangántalanító berendezés be-
szerzését.
A lényeg, hogy nem kell aggódnunk! Alsónémedin a csapokból
tiszta, fogyasztható ivóvíz folyik.
A legfrissebb, 2007. márciusi vizsgálatok szerint az Önökhöz el-
juttatott ivóvíz minden szempontból megfelelõ minõségû, a vas-
mangán tartalom is határértéken aluli.
A megfelelõ ivóvíz biztosítottsága szempontjából nemcsak a mi-
nõség az, amire ügyelni kell, hanem a mennyiség is, mivel egyre
inkább korlátozottan rendelkezésre álló természeti erõforrásról
van szó.
Spórolni a vízzel nemcsak nagyban (megfelelõ országos vízgaz-
dálkodási rendszerrel), hanem kicsiben, a háztartások szintjén is
lehet. Ezek apró lépések ugyan, amiket ha mindenki megtenne,
az eredmény korántsem lenne csekély!
Tippek takarékos vízfelhasználáshoz
• Az egyik leghatékonyabb energiafelhasználású, környezetba-

rát vízmelegítési lehetõség a villanybojler, amelynek egyik
elõnye, hogy a csap megnyitása után rögtön melegvizet ad, így
nem kell feleslegesen a vizet folyatnia, mûködése csendes,
megbízható; a víz hõfoka könnyen szabályozható. Mûködteté-
se során a bojler hatékonysága, hatásfoka csökkenhet a lerakó-
dott vízkõtõl, ezért érdemes rendszeresen felülvizsgáltatni a
készüléket, a fûtõszálat vízkõteleníteni!

• Ügyeljen a csöpögõ csapokra! Egy, percenként 10-20 cseppet
áteresztõ vízcsappal egy hét alatt egy kádnyi vizet pocsékol el.
Egy csepegõ csap kb. 17 liter vizet pazarol naponta, egy rossz
WC kb. 40 litert, ezért javíttassa meg minél hamarabb az el-
romlott csapokat, WC tartályokat!

• Ha kádban fürdik, körülbelül 160 liter vizet használ el. A taka-
rékosabb zuhanyozáshoz már 60 liter víz is elég.

• A felhasznált vízmennyiség csökkentése érdekében a zuhany-
ra és a kézmosó csapra érdemes víztakarékos rózsát szerelni.

• A WC-öblítéshez érdemes víztakarékos öblítõtartályt vagy
tartály nélküli vízöblítõt felszereltetni, így szabályozható a
felhasznált vízmennyiség.

• Fogmosás közben folyóvíz helyett használjon poharat!
• Ha megteheti, gyûjtse össze az esõvizet, és használja öntözés-

re! Ezzel nemcsak vizet spórol, hanem a virágoknak is jót tesz.
• Öntözzön inkább este (fõleg a meleg nyári napokban), mert

akkor kevesebb a párolgás.
• Mosogatásnál az edények tisztára mosásához ne használjon

folyóvizet, csak az öblítéshez.
• Mosógép, mosogatógép vásárlásakor lehetõség szerint vá-

lasszon olyan eszközt, amely víz-, energiatakarékos fél-prog-
rammal is rendelkezik vagy csak telepakolt mosó-, illetve mo-
sogatógéppel kezdjen neki a mosáshoz/mosogatáshoz!

Czafrangó Ágnes
környezetvédelmi gyakornok

cz.agnes@alsonemedi.hu
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KULTURÁLIS HÍREK
A „Magyar Költészet Napja” minden esztendõben József At-
tila születésnapja, április 11-e. Ebben az esztendõben jeles
vendégeink voltak határon túlról, Péterfy Lajos és Gáll An-
namária nagyváradi színészek. A magyar költészet egyik
legnagyobb alakjára Arany Jánosra emlékeztünk akinek
190. születésnapja március 2-án volt.
A költõ Gyulai Pállal váltott levelei, gondolatai adták a keret-
játékot. A visszaemlékezések, önéletrajzi írások között eleve-
nedtek meg Arany János hallhatatlan költeményei, balladái.
A mûvészek ékes magyarsággal, a klasszikus versmondás tel-
jes kelléktárával, szépségének felhasználásával szólaltatták
meg az irodalmi alkotásokat. A klasszikus balladák – Hídava-
tás, Zách Klára, Pázmán lovag – versek – A fülemile,
Letészem a lantot, A walesi bárdok - régi emlékeket idéztek
fel a hallgatóságban. A válogatás a költõ óriási életmûvébõl
találó volt. Az elhangzott mûvek nagy részével minden érdek-
lõdõ tanulmányai, vagy élete során már találkozhatott. Mûvé-
szek tolmácsolásában azonban még közelebb kerülhetnek az
örök érvényû gondolatok a hallgatóhoz.
Reméljük, hogy a nagyváradi mûvészekkel nem utoljára ta-
lálkoztunk. Õk járják a nagyvilágot, Európát a tengerentúlt,
Amerikát, hogy a magyar kultúra, ezen belül az irodalom és a
mûvészetek hírét elvigyék, és az ott élõkkel megismertessék.
Mi itt az anyaországban visszavárjuk õket.

�����

A faluházban a „Faluházi esték” rendezvénysorozat kereté-
ben az idei esztendõben a magyar népzene világában teszünk
rendkívül érdekes utazásokat Halmos Béla népzenész, nép-
zenekutató társaságában. „Zenészportrék” címmel határon
túli - fõleg erdélyi – prímásokkal, zenekarokkal ismerkedünk
meg. Beszélgetünk a világ dolgairól, életünkrõl, környeze-
tünkrõl. Dalolunk, muzsikálunk, vígan vagyunk. Az elsõ felé-
ben május 10-én találkozunk utoljára. Elhatároztuk, hogy
õsszel folytatódnak az összejövetelek. Nagyon hiányzik a ma
emberének, hogy kibeszélje gondjait, fájdalmait, örömeit. A
Faluházban kéthetenként összeverbuválódott társaság remé-
nyeink szerint együtt marad a jövõben is mint egy kis szellemi
mûhely, amely fokozatosan bõvülve alapja lehet egy „Alsó-
némedi Társaskör”-nek.

�����

„Sohase mondd” címmel Papp Györgyi zenés, irodalmi
mûsorával köszöntöttük április 23-án az édesanyákat és a
nagymamákat. Híres versek, megzenésített versek, dalok,
sanzonok hangzottak el Pozsár Andrea zongorakíséretével.

�����

Május 16-án délelõtt a Fabula Bábszínház Hamupipõke
elõadását tekinthették meg a gyermekek a Mûvelõdési Ház-
ban. Az örök szépségû klasszikus Grimm mese mindig tartal-

mas és szép élményt nyújt, kiváltképpen olyan remek elõ-
adásban, mint amilyen a Fabula elõadása volt.

Családi Nap a Nagygödörnél!
2007. június 9-én szombat délután!

Családi napot szervezünk a Mûvelõdési Ház, támogató nagy-
családosok, és civilek közremûködésével a Nagygödörnél. A
részletes programot megtalálják majd a hirdetõtáblákon, az
iskolában és az óvodában. Terveink szerint gyermek néptánc
találkozóra hívjuk a környezõ települések gyermek táncosait,
lesz táncház, hagyományos ringlispíl, délután a Ládafia Báb-
színház elõadása, családi és egyéb sportversenyek. Reméljük,
egész családok, generációk együtt szórakozhatnak majd ezen
a délutánon!

„Fedezzük fel közösen”
Nyári tábor

Az idei esztendõben is szeretnénk nyári „tábort” szervezni a
„Nyitott Mûhely” közremûködésével, kirándulásokkal egy-
bekötve. Pályázunk a programmal, s reméljük, hogy saját
erõnkön felül az elnyert támogatás is segít majd a tábor meg-
szervezésében. A tanév vége felé szórólapokkal az iskola és
az óvoda segítségével a gyermekeken keresztül népszerûsít-
hetjük a nyári tábort.

�����

Kovács Sándor verseibõl összeállított kötet, az „Alsónémedi
Füzetek 1.” a mûvelõdési házban és a könyvtárban továbbra
is megvásárolható!

�����

A könyvtárba rendszeresen érkeznek „új könyvek”, melyek
várják, hogy az érdeklõdõ olvasók kikölcsönözzék. Látogas-
sanak nyitva tartási idõben a könyvtárba, ismerkedjenek meg
az új szerzeményekkel - könyvekkel, folyóiratokkal, napilap-
okkal - amelyek kikölcsönözhetõk.

Geigerné Moldvai Marianna

Köszönetnyilvánítás
Köszönetünket fejezzük ki mindazoknak, akik a nehéz
napokban együttérzéssel mellettünk álltak, segítettek,
osztoztak mély fájdalmunkban. Akik drága szerettünket
Kancsár Sándorné Surányi Ilonát utolsó útjára velünk
együtt elkísérték és virággal borították sírját vagy más
módon részvétüket nyilvánították.

a Gyászoló család
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KEDVES ALSÓNÉMEDIEK !
Bizonyára mindenki tudja, hogy az elmúlt években községi könyvtárunk gyökeres fejlõdésen ment keresztül. Alsónémedi
Önkormányzata jelentõs anyagi ráfordítással valósította meg a kultúrált környezetben gyakorolható mûvelõdés, kikapcsoló-
dás lehetõségét és a mindenki számára elérhetõ internet hozzáférhetõséget.
A könyvtár szakképzett alkalmazottjai a nyitvatartási idõben mindenkit szeretettel várnak. Érdemes idelátogatni. Mindig talá-
lunk egy jó könyvet, ami feledteti az olvasóval a szürke hétköznapok egyhangúságát, miközben az olvasás friss élményekkel
és szókinccsel gazdagítja.
A napokban kikölcsönöztem a könyvtárból CATHERINE ANDERSON: A NAP FÉNYE címû regényét, amelyet le sem tet-
tem, amíg ki nem olvastam. A regény teljesen feltöltött, olvasása feledtette a napi fáradságot.
Röviden a tartalomból:
Amikor Laura egy baleset utáni kómából magához tér, még nem tudja, hogy az élet milyen nehézségeket tartogat számára.
Barátai, szerelme elhagyja, sõt még a családjára sem számíthat. Rá kell döbbennie, hogy csakis saját maga találhatja meg a
visszavezetõ utat az életbe, munkába. Persze ehhez némi szerencsére is szüksége van. Alkalmi munkából éldegél, mígnem
egy ismerõse, Méry be nem ajánlja fiaihoz egy állatklinikára gondozónak. Ekkor Laura élete ismét értelmet nyer: szereti a
munkáját és a kollégák között igazi barátokra lel. Egy váratlan esemény azonban megtöri az idillt: úgy tûnik Laura mégsem
alkalmas a munkakör ellátására. Valóban szertefoszlik minden reménye, vagy sikerül bebizonyítania igazát ? Elnyeri e a rég-
óta remélt és megszenvedett boldogságot, amelynek ízét épp csak egy rövid ideig élvezhette ?
A kérdésekre minden olvasó igazi választ kap a regénybõl.
Catherine Anderson regényét ajánlom mindenkinek, aki szereti a szépet, a jót és egy fáradt nap után igazi kikapcsolódásra vágyik.
Találkozzunk többet a megújult községi könyvtárunkban!

Szántó Erzsébet
Kulturális és Oktatási Bizottság elnöke

Széchenyi Napok 2007. április 26-28.
Arany János: Széchenyi emlékezete

(részlet)
„Nem hal meg az, ki milliókra költi
Dús élte kincsét, ámbár napja múl;
Hanem lerázván, ami benne földi,
Egy éltetõ eszmévé fínomul,
Mely fennmarad s nõttön nõ tiszta fénye,
Amint idõben, térben távozik;
Melyhez tekint fel az utód erénye:
Óhajt, remél, hisz és imádkozik”

Immár 15. alkalommal rendeztük meg iskolánk három napos
rendezvénysorozatát, a Széchenyi Napokat, mely a hagyo-
mányõrzés, a múlt értékeinek megõrzése jegyében zajlott.
„Sokan azt gondolják: Magyarország nem volt; - én azt

szeretném hinni: lesz!”
Díszvendégünk, Jankovics Marcell Kossuth-díjas rajz-
filmrendezõ e Széchenyi idézettel kezdte ünnepi beszédét.
Gondolataiban kiemelte a néphagyományok ápolásának fon-
tosságát, a nemzeti értékek megismerését, megõrzését, jelen-
be való átmenekítésének szükségszerûségét.
Igen kedves színfoltja volt a megnyitónak, amikor településünk
volt tanítójának, Magyar Sándornak lányai eredeti némedi népvi-
seletbe öltöztetett babákat ajándékoztak iskolánknak, valamint egy
kiállítás keretén belül mutatták be az egyes tájegységek népviselet-
ét Az ünnepélyes megnyitó után az alsósok szaktárgyi versenyek-
be kezdtek, illetve kézmûves foglalkozásokon vehettek részt. Ven-
dégünk volt Bösendorfer Ferenc, népi iparmûvész, a népmûvészet
mestere, akinek gyönyörû munkáit világszerte ismerik. Irányítása
alatt szorgos kis kezek bõrbõl karkötõket, láncokat, poháralátéteket
készítettek, népi díszítõelemekkel tették szebbé, mutatósabbá al-

kotásaikat. Voltak, akik nemezeltek, gyöngyöt fûztek, anyák napi
ajándékokat készítettek. Ezekben az ajándéktárgyakban fellelhe-
tõk a magyar néphagyomány virágmotívumai: mint például a ró-
zsa, a margaréta, a körömvirág.
A délelõtt egyik legértékesebb programja az alsósok „Írjuk,
mondjuk helyesen!” anyanyelvi, valamint vers- és prózamondó
versenye. A felsõsök szaktárgyi vetélkedõkön mérhették össze tu-
dásukat. Itt nem csak a szaktárgyi tudás, hanem a kompetencia-
alapú ismeretek alkalmazása is jelentõs szerepet játszott.
Második nap két helyszínen is folytatódtak a programok. A
sportpályán hatodik alkalommal került megrendezésre volt
kollegánk emlékére a Janák László labdarúgó emléktorna.
Vendégül láttuk a környékbeli települések csapatait. A jó han-
gulatú mérkõzéseken összesítésben ifjú focistáink az elõkelõ
elsõ helyet szerezték meg.
Diákjaink nagyobbik része az Acsai – tónál jobbnál-jobb
programok közül válogathatott: horgászás, népi- és távol-ke-
leti játékok, íjászat, dárdavetés, solymász bemutató, közel-
harci technika bemutató, és természetesen volt ugrálóvár is.
Délfelé már finom illat csalogatta az éhezõ gyerekeket a bog-
rácsok, kondérok mellé. A lelkes szülõk paprikás krumplit,
sült virslit, de még paprikás csirkét nokedlival is készítettek,
mellyel nemcsak a tanulókat, de az odalátogató vendégeket
szeretettel kínálgatták.
Míg tanulóink a szabadban játszottak, szórakoztak, addig a
falu lakosságának ingyenes egészségügyi szûrõvizsgálatokat
szerveztünk. 8-12 óra között sokan éltek e lehetõséggel, és je-
lentkeztek a különbözõ szakorvosi vizsgálatokra. Köszönjük
a dabasi Szakorvosi Rendelõ Intézet segítségét és a vizsgá-
latok lebonyolítását.
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Az utolsó napon, az iskolánk elõtti területen igazi vásári forga-
tag fogadta a vendégeket és a tanulókat. A vidám hangulatról a
„ kisbíró” és a citerazenekar gondoskodott. A meghívott nép-
mûvészek, valamint tanulóink is lelkesen kínálták ötletes, saját
készítésû portékáikat. Kapható volt kürtõskalács, mézeskalács
és egyéb nyalánkság. Örömmel válogathattak a vásárlók Juhász
Borbála, helyi keramikus szép munkáiból. Megtiszteltek ben-
nünket megjelenésükkel a dunaharaszti Bárka-mûhely munka-
társai. Egészségségünk óvása érdekében különbözõ gyógynö-
vényeket is vásárolhattak az idelátogatók.
Kulturális rendezvénysorozatunk a szombat esti Gálamûsor-
ral folytatódott. Úgy az alsós, mint a felsõs elõadást sok ér-
deklõdõ, szülõ és vendég tekintette meg.
A Gálát a Kalimba ütõhangszeres csoport nyitotta, iskolánk
tanulóinak részvételével. E különlegesen szép és színvonalas
elõadást a közönség vastapssal jutalmazta.
A mûsor további részében értékes népmese-feldolgozásokat, jele-
neteket, népi játékokat, néptáncot láthattak a zsúfolásig megtelt te-
rem nézõi. A legnagyobb sikert az eredeti rimóci népviseltbe öltö-
zött fiúk és lányok, valamint a 8. osztályosok tánca aratta.
A 19 órakor kezdõdõ Bojtorján együttes koncertjén örömmel
üdvözöltük a falu középkorú érdeklõdõit is. Jó hangulatú, kel-

lemes esti programban vehettetek részt a környékbeli lakók
is, akik közül többen telefonon is kifejezték köszönetüket a
kellemes hangulatért.
Köszönetet mondok iskolánk minden pedagógusának és dol-
gozójának, a szülõi munkaközösségnek, az értékes, tartalmas,
színvonalas kulturális rendezvénysorozat sikeres lebonyolítá-
sáért. Köszönöm Polgármester Úrnak, a Képviselõ-testület
tagjainak, minden kedves érdeklõdõnek, hogy megjelenésük-
kel megtiszteltek bennünket. Köszönöm az önkormányzat
anyagi támogatását.
Örülünk, hogy iskolánk volt tanulói is elhozták kreatív alko-
tásaikat rendezvényünkre.
Gratulálunk Papp Lászlónak a polgári repülõgép-makett kiál-
lításához, valamint Nagy Juliannának selyemképeihez. Mind-
kettõjüknek további sikereket kívánunk!
A versenyek gyõztesei örömmel vették át az okleveleket, és
jutalmuk az 1 napos ingyenes kirándulás.
Bízunk abban, hogy iskolánk minden tanulója jól érezte magát,
kellemes 3 napot töltöttünk el pedagógusok, szülõk és tanulók.
A tantestület nevében:

Mayer Istvánné
igazgató

Hírek iskolánk életébõl

- 2007. április 26-28-ig rendeztük meg iskolánk hagyomány-
õrzõ, kulturális rendezvénysorozatát, a Széchenyi Napokat.

- Április 16- 22-ig 50 fõ német nyelvi táborban vett részt
Ausztriában.

Versenyeredmények:
- Német nyelvi megyei verseny:

I. helyezett : Farkas Julianna 7. oszt.
II. helyezett: Nagy Edina 7. oszt.

- Labdarúgás:
II. korcsoport, megyei I. helyezés, így bejutottak tanulóink az
országos döntõbe!
I. korcsoport, megyei III. helyezettek.

- Nagy Edina 7. osztályos tanuló az OKTKER-NODUS KI-
ADÓ által meghirdetett feladatmegoldó versenyen hibátlan
eredményéért az Unterwegs mit Konrad Kiebitz címû kiad-
ványt nyerte.
- European Open Dance Contst 2007. Rijekában rendezett
versenyen Nagy Evelin I. helyezett

Gratulálunk a gyõzteseknek és a versenyre felkészítõ tanároknak!
Köszönetet mondunk az Alsónémedi- és Vidéke Takarék-
szövetkezet vezetõségének, azért az anyagi támogatásért,
melyet iskolánk hátrányosabb helyzetû tanulóinak húsvétra
nyújtott.
Intézményünk gyermekvédelmi felelõse a tanulókkal és a
szülõkkel együtt vásárolta meg a ruhanemûket, ágynemûket,
édességet.
A Takarékszövetkezet nagy örömet szerzett ezeknek a csalá-
doknak, de legfõképpen a gyerekeknek. Köszönjük!

Német nyelvi tábor Tirolban
Iskolánkban már hagyománnyá vált a német nyelvi táborok
megszervezése. Több, mint egy évtizede, hogy német anya-
nyelvû tanárokkal, szervezett iskolai tanítással egybekötött
kirándulásokon vesznek részt diákjaink.
Az idei tanévben Ausztria tõlünk egyik legtávolabb esõ tarto-
mányában, Tirolban töltöttek egy hetet, hogy gyarapíthassák
nyelvi ismereteiket, meggyõzõdhessenek az idegen nyelv ta-
nulásának fontosságáról, és e mellett élvezzék a táj és az
„Ezüst régió” javarészt középkori mûemlékeinek szépségét.
Az ötvenfõs kiscsapat Kolsassbergben, a Jägerhof Hotel ké-
nyelmes, tágas, szobáiban lakott. A szállodából csodálatos ki-
látás nyílt az Alpok Karwendel-hegységének hófödte csúcsa-
ira, jól érzékelhetõ kontrasztot alkotva az Inn folyó völgyében
zöldellõ fákkal, bokrokkal.
Tanulóink délután jártak iskolába, „Schule am Rosenhof”-ba,
amely Hall in Tirol középkori városközpontjában található.
Már elsõ nap bejártuk a sóbányászatáról, majd a pénzverésrõl
világhírûvé vált várost. Hasegg várában ma is látható az a
présgép, amivel az ezüst tallérokat préselték, a „Haller-
Taller”-t, ami a mai dollár õse. A séta során látottakat és hal-
lottakat fel kellett használni az 5 fõs csapatoknak a pénteki
„Stadtrally” (város ismereti túra) során, melynek keretében
kilenc csapatunk rótta a keskeny utcákat térképpel és feladat-
lappal a kezükben, rákényszerülve a járókelõk segítségére is.
A gyerekek fantáziáját a Swarovski család Kristályvilágok
kiállítása mozgatta meg, ahol nem csak a különleges csiszolá-
si technikával készült kristályokat csodálhatták, hanem a lé-
zertechnika, a fény- és hanghatások együttesét is.
A következõ napon egy eredeti, középkori lovagvárba tettünk
látogatást, Tratzberg várába, ahol jelképesen maga Miksa
császár és a vár gazdái vezettek bennünket körbe a termeken.
A korabeli berendezési tárgyak, a lovagok páncéljai, fegyve-
rei nagy sikert arattak a gyerekek körében.
Csütörtökön ismét „találkoztunk” Miksa császárral, az utolsó
híres lovag innsbrucki rezidenciáját tekintettük meg, ami a
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Mária Terézia uralkodása alatt történt átépítése óta inkább ha-
sonlít a bécsi „Hofburg”-ra, mint egy középkori kastélyra.
Fényûzõen berendezett termeibõl a bálterem a legemlékeze-
tesebb, ahol Mária Terézia és népes családjának festett képeit
láthattuk.
A „Hofkirche”-ben található Miksa császár monumentális,
ám üres síremléke, amit 28 életnagyságúnál nagyobb ércszo-
bor vesz körül.
A város leghíresebb házának gótikus erkélyét, a napsütésben
csodálatosan ragyogó „Goldenes Dachl”-t (Aranytetõcskét),
a város jelképét sem fogjuk elfelejteni, mint ahogy a város fö-
lé magasodó sísáncot, a „Bergisel”-t sem! Itt rendezték meg
az 1964-es és az 1976-os téli olimpiát. Az 50 m magas torony-
ból élvezhettük a lélegzetelállító kilátást a városra, a környe-
zõ hegycsúcsokra. Élményt jelentett számunkra az olimpiai öt
karika elõl felnézni a sísáncra, ahonnan a világ legjobb ver-
senyzõi rugaszkodnak el az évente megrendezésre kerülõ ver-
senyeken.
A hazaindulásunk elõtti napon egész napos kirándulásra in-
dultunk Németországba, a Füssen mellett található „Schloss
Neuschwanstein”-ba, a romantikus mesekastélyba, amit II.
Lajos csapongó fantáziával építtetett a hegytetõre. A
Schwannsee (Hattyúk tava) mellett elhaladva, a szurdok fö-
lött átívelõ hídon hosszasan álldogálva gyönyörködtünk a ba-
jor Alpok szépségében.
A kirándulások és az iskola után esténként még a csoportve-
zetõk irányításával feladatokat oldottak meg a tanulók. A nap
során szerzett ismereteket elevenítettük fel Ausztriáról, Tirol-
ról, Innsbruckról; történeteket, mesefigurákat kellett felis-
merni. Az utolsó este képes illusztrációt készítettek az egész
héten szerzett élményekbõl, a gyûjtött prospektusok segítsé-
gével. Minden csapat ügyesen dolgozott, így az értékelésnél
nehéz feladat hárult ránk.

Tapasztalatunk szerint, ezeknek az utaknak a legnagyobb eré-
nyük, hogy a gyerekekben a nyelv tanulása iránti motiváció fel-
erõsödik, mivel ilyenkor „élik” is a nyelvet, amely az ismeret-
szerzés legmagasabb foka. E mellett feledhetetlen élményekben
van részük, s talán nem csak a táj természeti szépsége és a régió
mûkincs gazdagsága, hanem ezek megbecsülése, gondozása, a
rendezett, tiszta környezet is megmarad emlékeikben.
Reméljük, hogy jövõre is elindulhat egy lelkes némedi csapat
Ausztria vagy Németország egy kis szegletének felfedezésére.

Jakab Mária és Kiss Ferencné
némettanárok
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Ballagási emlék
Osztálytársam, emlékszel még a régi iskolánkra?
Emlékszel a tanítónkra, az osztálytársainkra?
Érzed-e még a fûrészporral felszórt olajos padló szagát?
Megtartotta-e mindenki a negyven éve tett fogadalmát?

Az Óvodában már nagyok és vagányak voltunk,
De az elsõ osztályban milyen kicsikké váltunk!
Már nemcsak meséltek nekünk, és játszottunk,
Egyre nehezebb feladatokat kaptunk.

Elõször talán volt, hogy megijedtünk,
Ám egy kis segítséggel mindent megoldottunk.
Nem voltunk buták, csak szerény falusi gyerekek,
Akik szorgalommal, és tehetséggel rezgettük a léceket.

Jártunk versenyekre: matek, versmondó, sport vagy ének,
Jeleskedtünk, nem okoztunk szégyent a minket

segítõknek.
Állítom, nincsen reá példa, mikor a nyolcadikosok

önkéntes tûzoltó csapata,
Hogy részt vehessen a pünkösdi versenyen,
A templomban ne délelõtt, hanem délután esküdjön.
Arra viszont tényleg büszkék lehetünk, hogy a saját
osztálytársunk lett a Polgármesterünk.

Nem voltunk mindig jók, arany gyerekek,
Követtünk el mi is diákcsínyeket.
Kaptunk néha körmöst, pajesz felhúzást,
Még órák múlva is éreztük a nevelõ hatást.

Erzsi néni, az osztályfõnökünk, a mi pótanyánk,
Sokszor segédkezett, vigyázott Reánk.
Igazgatta utunk, vigasztalt, ha kellett,
Volt, hogy helyettünk is cipelte a terhet.

Kötõdtek barátságok, diákszerelmek,
Tervezgettünk, készülõdtünk, vártuk a felnõtt éveket.
Szétszóródtunk a Világban, éljük az életünk,
Sajnos sokan, nagyon sokan nincsenek közöttünk.
Emlékezzünk meg Róluk is, elszorul a szívünk,
Régi, elsõ iskolánk: Mindent köszönünk!

Ölvedi János

Alsónémedi, 2007. május

Sajátos egység
nem kérek én egy kertnyi rózsát
egyetlen szál is épp elég lesz
gonoszt zavarni ördögûzni
stabilizálni itt a rendet
ha kint abszurdum – úgy magamban
te segíts ebben szúrós szépség
lélek-üdítõ illatforrás
virágokon uralkodónõ,
tûnõ csodádon meditálok
mely az örökben gyökeredzik
s szövetkezem a szirmaiddal
melyek látszatra külsõ leplek
de hogyha, jaj, letépem õket
magát a rózsát szüntetem meg,
fogjunk mi össze: szép s az értõ
ha kell a teljes korszak ellen
te pompázol s én énekellek
legyõzhetetlen társulás lesz
amely nem óhajt mindig élni
éppen ezért s így: halhatatlan

Kovács Sándor István

Tájékoztató
gázszolgáltatás szüneteltetésérõl

A TIGÁZ Zrt. jelzése alapján tájékoztatjuk a Tisztelt
Lakosságot, hogy Alsónémedi településen

2007. július 04-én 9 órától
2007. július 04-én 15 óráig

a gázszolgáltatás
– karbantartási munkák miatt – szünetel!

Jelzett idõpont alatt a gázvételezés szüneteltetésének
biztosítása érdekében a gázmérõ elõtti fõelzárót zárt
állapotba kell tartani.
Az elzárók zárt állapotáról a szakembereknek meg
kell gyõzõdniük, ezért ezt ellenõrizni fogják.

Rendellenesség esetén hibabejelentést az 551-100-as
telefonszámon lehet tenni a vecsési üzemnél.

A gázszünetért a TIGÁZ elnézést kér és a zökkenõ-
mentes újraindításhoz nyújtott lakossági segítséget
elõre is megköszöni!

Polgármesteri Hivatal
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A 2006-ban megszervezett
urológiai szûrés eredményérõl

Tisztelt Alsónémediek! Tisztelt Uraim!
2006. õszén dr. Verebélyi András urológus felkérésére, há-
ziorvosaink dr. Tholt Mária és Papp Zsolt segítségével köz-
ségünk 40 év feletti férfitagjai részére a Polgármesteri Hiva-
tal megszervezte a komplex urológiai szûrésre való értesítést.
A dabasi Rendelõintézetben felhívásunkra 158 beteg jelent
meg –, de a kapott tájékoztató alapján azóta az Alsónémedi-
bõl megjelentek száma már 200 fölé emelkedett – ami felül-
múlta más települések részvételi arányát. Ebbõl azt „szûrhet-
jük le”, hogy Önöknek is fontos az egészség megõrzése, a be-
tegségek korai felismerése.
Egy-két szót a szûrés eredményérõl. Rosszindulatú prosztata
daganatot 3 férfibetegnél diagnosztizáltak, jóindulatú prosz-
tata megnagyobbodást 39 betegnél találtak. Ezek a számok
ugyan nem magasak, de ha a résztvevõk számát nézzük, bi-
zony már eléggé aggasztó (együtt 20% körüli) és felhívják a
figyelmet az egészségügyi szûrések fontosságára, szükséges-
ségére. A betegségek korai felismerése igen fontos mind a
beteg, mind az orvos számára. Korai stádiumban minden be-
tegség kezelése könnyebb feladat és bizonyosan elkerülhetõk
vele a késõbbi szövõdményes betegségek, mûtétek, hosszas
rendelõintézeti, kórházi kezelések.
Fenti számok csak a daganatos elváltozásokat mutatják. Ezen
kívül még további betegségeket is feltárt a szûrõvizsgálat, 23
férfinél találtak kóros eltérést: vesedaganatot, hólyagtumort,
külsõ nemi szervi eltérést, ezen kívül 68 férfi nyilatkozott a
szûrésen szexuális jellegû és a házasélet zavarát okozó eltéré-
sekrõl.
Ha fenti számokat összeadjuk, akkor a vizsgálaton résztve-
võk több mint 65%-a küzd valamilyen urológiai szakterület-
re tartozó problémával!
2007-ben és a lehetõségek szerint minden évben megszerve-
zésre kerülne ilyen és hasonló szûrõvizsgálat.
Orvosaink mellett Önkormányzatunk is fontosnak tartja a
betegségek megelõzését, korai felismerését, ezért a 2007. évi
költségvetésben 1 millió forintot különített el a Képviselõ-
testület. Ebbõl az összegbõl kerül finanszírozásra a Széchenyi
Napok keretében megrendezendõ szûrõvizsgálat (pl. szemé-
szeti, csontsûrûség stb. vizsgálat), illetve szükség esetén
egyéb helyi lakosságot érintõ szûrõvizsgálat támogatása is.
Kérjük Önöket, hogy ragadjanak meg minden alkalmat, és
vegyenek részt a szûrõvizsgálatokon – ne csak a kötelezõen
elõírt tüdõszûrõn – akkor is, ha nem kapnak személyre szóló
értesítést, hiszen legnagyobb kincsünk az EGÉSZSÉG!

Polgármester

FELHÍVÁS
parlagfû elleni védekezésre!!!

A 2007. évi XVI. tv. tovább szigorította a parlagfû elleni vé-
dekezést, illetve annak elmulasztása esetén az ellenõrzést és a
megteendõ intézkedéseket, melynek eredménye már a koráb-
bi években is érzékelhetõ volt. Ennek következtében belterü-
leten a Polgármesteri Hivatal, külterületen pedig a Növény
és Talajvédelmi Szolgálat jogosult eljárni, míg a fertõzött te-
rületek felkutatása ezen hatóságok mellett a földhivatalok, a
lakosság és a civil szervezetek feladata is. Az érintett hatósá-
gok rendszeres határszemléken fogják ellenõrizni a parlagfû
elleni védekezést.
A törvénymódosítás kapcsán az elsõ legfontosabb határidõ
minden évben június 30., mert ezen idõpontig minden ingatla-
non (azaz nem csak a termõföldön, hanem belterületen, telephe-
lyeken, lakóingatlanoknál) el kell végezni a védekezés elsõ lép-
csõfokát, azaz le kell kaszálni vagy gyomirtózni a fertõzött te-
rületet. Ez azonban már azt jelenti, hogy a parlagfû virágbimbó-
jának kialakulását is meg kell akadályozni és ezen idõpont
után folyamatosan fenn kell tartani ezt az állapotot, azaz
legalább 2-3 alkalommal kaszálni, esetlegesen gyomirtózni
szükséges. A mûvelési cél nélküli talajbolygatás serkenti a par-
lagfû szaporodását, ezért azokra a területekre, ahonnét már be-
takarították a terményt, különösen indokolt odafigyelni.
A módosítás már kötelezettségként írja elõ a hatóságok szá-
mára, hogy az önként el nem végzett védekezést hatósági ha-
tározat alapján akár zárt ingatlanon is el kell végezni, illetve
bizonyos esetekben a haszonnövények között megbúvó par-
lagfû, – esetlegesen a haszonnövénnyel együtt történõ – levá-
gatásáról is gondoskodni kell. A hatósági védekezés teljes
költségét a föld használójának kell megtérítenie, s e mellett
20.000 és 5 millió forint közötti növényvédelmi bírsággal is
számolni kell. Ezen említett költségek meg nem fizetés esetén
adók módjára behajthatóak.
Mind az állam, mind településünk lakossága azt várja ezen
szigorú szabályoktól, hogy jelentõsen csökkenjen a parlagfû-
vel fertõzött terület nagysága. Ehhez a földhivatali és a nö-
vényvédelmi szolgálat által elrendelt ellenõrzések mellett a
Polgármesteri Hivatal közterület-felügyelõje Bodó Zoltán,
valamint mezõõreink munkája a garancia és kérjük a lakos-
ságot, hogy legyen segítségünkre a fertõzött területek felderí-
tésében. Kérjük Önöket, amennyiben olyan területrõl tudnak,
ahol a parlagfû elleni védekezés nem történt meg, úgy azt be-
azonosítható módon jelezzék a Polgármesteri Hivatalba és mi
akár saját hatáskörben, akár a társhatóságok értesítésével a
szükséges intézkedéseket meg fogjuk tenni.

Rozgonyi Erik jegyzõ

Figyelem!
Ezúton tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot arról, hogy az állati hullák elhelyezésére szolgáló konténert áthelyeztük a
Ványi úton lévõ régi vásártérrõl a szennyvíztisztító telep bejárata melletti területre.

Polgármesteri Hivatal
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2007. ÉVI SZEMÉTDÍJAK
Mennyiség Ft bruttó Ft/hét

Dunavarsány 120 liter 998 + ÁFA/hó 300

zsák 417 +ÁFA

Kakucs bruttó 1.200/hó 300

Üllõ lakás bruttó 367,2 367,2

zsák bruttó 360

Taksony 120 liter 296 296

Ócsa 110/120 liter 224 + ÁFA 269

60 liter 150 + ÁFA 180

zsák 190 + ÁFA

Gyál 110/120 liter 252 + ÁFA 302

60 liter 175 + ÁFA 210

Alsónémedi 120/110 liter 306

60 liter 202

FIGYELEM HATÁRIDÕK!!!
2007. május 31. a 2006. évi iparûzési adó bevallásának és az
esetleges különbözet megfizetésének határideje. A bevalláshoz
szükséges nyomtatvány kitölthetõ Önkormányzatunk honlap-
ján, a www.alsonemedi.hu címen, az Ügyintézés címszó alatt,
illetve letölthetõ szintén ugyanitt. Kérem ne felejtsék el a ki-
nyomtatott bevallást aláírni és lepecsételni, mert így érvényes.
Akinek nincs internetes hozzáférése az a Polgármesteri Hivatal-
ban kérésre megkaphatja a bevallási garnitúrát.

2007. május 31. a „Tiszta udvar, rendes ház” pályázatra va-
ló jelentkezés, illetve jelölés határideje.

2007. június 30. a parlagfû elleni védekezés kapcsán ezen
idõpontig minden ingatlanon (kül- és belterületen egyfor-
mán) el kell végezni a védekezést, azaz a parlagfû virág-
bimbó kialakulását meg kell akadályozni és ezen állapotot
a vegetációs idõszak alatt folyamatosan fenn kell tartani!

2007. július 31. a 2007. évi mezõõri járulék befizetésének
határideje. A fizetési kötelezettségrõl mindenki levélben ér-
tesítést és a befizetéshez csekket is kap. Mivel csak egy csek-
ket küldünk, így kérjük az értesítésben szereplõ összeget fi-
zessék be a csekken.

Polgármesteri Hivatal

FIGYELEM!!
RENDELET MÓDOSÍTÁS!

Tájékoztatjuk Alsónémedi lakosságát, hogy a település Helyi
Építési Szabályzatának és Szabályozási Tervének módosítá-
sára vonatkozó egyeztetési anyagot az épített környezet alakí-
tásáról és védelmérõl szóló 1997. évi LXXVIII. tv. 9.§ (6) be-
kezdése alapján

2007. május 26-tól 2007. június 25-ig
a Polgármesteri Hivatal Mûszaki Csoportjánál

munkanapokon

megtekinthetik, azzal kapcsolatban észrevételt tehetnek.
A Helyi Építési Szabályzat és Szabályozási terv elfogadásra
váró módosításai az eddig irányadó szabályozási vonalak kö-
telezõvé tételére, valamint a belterületi lakóingatlanokon
építhetõ lakásszámra (telkenként maximum két lakás) vonat-
koznak.

Kérjük, hogy jogaik érvényesítése érdekében éljenek a bete-
kintési és véleményezési lehetõséggel.

Rozgonyi Erik
jegyzõ

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS Józan Sándor képviselõ úrnak!
Ezúton szeretnénk köszönetünket kifejezni a Képviselõ Úrnak, aki 1 havi képviselõi tiszteletdíját a Süni csoport ré-
szére felajánlotta. A tiszteletdíj összegébõl a csoport számára fejlesztõ-, társas- és logikai játékokat vásároltunk.

A Süni csoport gyermekei nevében:
Balogh Ferencné és Mohácsi Emese óvónõk


